
20
14
20
14

Český olympijský výbor   Zpráva o činnosti 2014

Praha, duben 2015



Obsah

1 Z P R ÁVA  P Ř E D S E DY  ČO V  O Č I N N O S T I – – – 5

2 Z P R ÁVA  O Č I N N O S T I  S P O R TO V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2014 – – – 9
2.1 Zajištění účasti na olympijských soutěžích – – – 10

2.1.1 XXII. zimní olympijské hry v Soči 2014 – zajištění účasti ČOT – – – 10
2.1.2 II. YOG Nanking, Čína – zajištění účasti ČOT – – – 11
2.1.3 Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 – Kraj Vysočina – – – 13

2.2 Příprava účasti na budoucích olympijských soutěžích – – – 15
2.3 Účast na mezinárodních odborných seminářích a zasedáních – – – 15
2.4 Další činnost sportovního úseku – – – 15

3 Z P R ÁVA  O M B U D S M A N A  ČO V – – – 17
Zpráva o činnosti ombudsmana Českého olympijského výboru

4 Z P R ÁV Y  P Ř E D S E D Ů  S LO Ž E K  ČO V – – – 23
4.1 Český klub olympioniků (ČKO) – – – 24
4.2 Český klub Fair – Play (ČKFP) – – – 25
4.3 Česká olympijská akademie (ČOA) – – – 26
4.4 Český klub paralympiků (ČKP) – – – 29
4.5 Český klub sportovních svazů, organizací a institucí (ČKSOI) – – – 32
4.6 Český klub regionálních zástupců (ČKRZ) – – – 32

5 Z P R ÁV Y  P Ř E D S E D Ů  KO M I S Í  ČO V – – – 33
5.1 Rozhodčí komise – – – 34
5.2 Ekonomická komise – – – 34
5.3 Komise zahraničních vztahů – – – 35
5.4 Komise vnějších vztahů – – – 37
5.5 Legislativní rada – – – 39
5.6 Komise rovných příležitostí ve sportu – – – 40
5.7 Komise Sportu pro všechny – – – 42
5.8 Komise neolympijských sportů – – – 44
5.9 Komise Olympiády dětí a mládeže – – – 44
5.10 Komise sportovců – – – 46
5.11 Lékařská komise – – – 47
5.12 Revizní komise – – – 48

6 E KO N O M I K A  ČO V – – – 49
6.1 Zpráva o hospodaření ČOV 2014 – – – 50
6.2 Zpráva auditora – – – 64

7 M A R K E T I N G  A Č E S K Á  O LY M P I J S K Á  A . S . – – – 65

8 Č E S KO  S P O R T U J E – – – 71

9 Č E S K Á  O LY M P I J S K Á  N A DAC E – – – 75

10 P Ř Í LO H Y – – – 79
11.1 Přehled jednání Pléna ČOV a VV ČOV – – – 80

Text je určen pro vnitřní potřebu Českého olympijského výboru.

Příspěvky neprošly korekturou.

Fotografie © archiv ČOV, Milan Jaroš, Herbert Slavík, Jan Šibík, Jiří Koliš, Václav Mudra ml.

Výtvarné řešení: Milan Jaroš.

Redakce: Petr Graclík, Alexandr Kliment.

Výroba: FPS Repro.

Ke stažení na www.olympic.cz/zprava2014.

Praha, duben 2015.

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



10

7

8

9

5

11. Zpráva 
předsedy ČOV
o činnosti
Jiří Kejval

1 1

2

3

4

5

6

2

3

4

5

6

7

8

9

10

S L O Ž E N Í  V Ý K O N N É H O  V Ý B O R U  Č O V  

P R O  O B D O B Í 2013–2016

Předsednictvo

J I Ř Í  K E J VA L předseda ČOV 

M I R O S L AV  J A N S TA místopředseda 

L I B O R  VA R H A N Í K místopředseda 

F R A N T I Š E K  KO L Á Ř místopředseda 

F I L I P  Š U M A N místopředseda 

Členové výkonného výboru

P E T R  B A R O C H Český střelecký svaz 

K A R E L  B AU E R Český svaz jachtingu 

J O S E F  D O VA L I L Česká olympijská akademie 

A L E N A  E R L E B AC H O VÁ Český klub paralympiků 

Z D E N Ě K  E R T L Sdružení sportovních svazů ČR 

M A R E K  H Á J E K Český klub regionálních zástupců 

Z D E N Ě K  H A N Í K Český volejbalový svaz 

P E T R  H U L I N S K Ý Český svaz taekwondo WTF 

F R A N T I Š E K  J A N DA Český šermířský svaz 

TO M Á Š  K R Á L Český svaz ledního hokeje 

R O M A N  K U M P O Š T Svaz lyžařů České republiky 

K V Ě TA  P E C KO VÁ Český klub fair play 

H A N A  M O U Č KO VÁ Český klub sportovních svazů, organizací a institucí 

M I R O S L AV  P E LTA Fotbalová asociace České republiky 

J A R O S L AV  P O L L E R T Český svaz kanoistů 

P E T R  KO U K A L Komise sportovců 

J O Z E F  R E G E C Český svaz cyklistiky 

O L D Ř I C H  S V O J A N O V S K Ý Český klub olympioniků 

J A N  Š ŤO V Í Č E K Český klub sportovních svazů, organizací a institucí 

R O B E R T  Z M Ě L Í K individuální člen

Generální sekretář

P E T R  G R AC L Í K



2

3

4

5

6

7

8

9

10

Rok 2014 se do české sportovní historie zapíše nejenom díky úspěšné
účasti našich sportovců na olympijských hrách v Soči, ale také kvůli
změnám, které se dotkly sportu v oblasti financování.

X X I I .  Z I M N Í  O LY M P I J S K É  H R Y
Musím začít právě olympiádou v Soči. Po organizačně fantasticky zvlád-
nutém Londýně panovaly před hrami v Soči rozpaky – mezi novináři, fa-
noušky i sportovci. Realita ukázala, že zcela zbytečně. Organizace byla
na vysoké úrovni a Rusové byli nejen skvělí pořadatelé, ale také milí hos-
titelé. Velmi si vážím účasti prezidenta republiky i ostatních ústavních
činitelů, kteří se vydali, aby osobně podpořili naši výpravu. V civilizova-
ném světě je to naprostou samozřejmostí. Přílet českých reprezentantů
zpět do vlasti už jen dokreslil nadšení fanoušků z vystoupení sportovců
na olympijských hrách, které se z pohledu ČR staly nejúspěšnější zimní
olympiádou v historii.

O LY M P I J S K Ý  PA R K  S O Č I    L E T N Á  
Po úspěšném projektu Českého domu v Londýně 2012 jsme pro OH Soči
zvolili odlišný koncept. Naším cílem bylo vyjít vstříc fanouškům. Bylo
jasné, že do Ruska jich bude z mnoha důvodů cestovat výrazně méně
než do Londýna – roli sehrála zejména obtížná dopravní dostupnost.
V Praze na Letné jsme proto zpřístupnili Olympijský park Soči – Letná.
Aktivity jsme organicky propojili s projektem Česko sportuje, který je za-
měřen především na děti a jejich vztah ke sportu. O parku již bylo řečeno
mnoho – zopakuji jen, že ho za dobu her navštívilo přes 400 tisíc lidí. 

Č E S K O  S P O R T U J E
V souladu s naší dlouhodobou strategií podpory zdravého životního
stylu a sportu mládeže jsme po jarním pilotním projektu spustili v září
další ročník Sazka Olympijského víceboje. Účast tisíce škol a tři sta tisíc
dětí považuji za skvělý úspěch. Dokazuje, že děti mají o pohyb zájem.
Jde jen o to nabídnout jim sport zajímavou formou. Musím poděkovat
Českému klubu olympioniků a řadě dalších aktivních sportovců, kteří se
do víceboje zapojili a navštěvují školy po celé republice. Pod křídla ČOV
jsme po dohodě se zakladatelem projektu Robertem Změlíkem přijali
i tradiční a oblíbený „OVOV“ – Odznak všestrannosti olympijských vítězů.
V rámci Česko sportuje se úspěšně uskutečnil i další ročník Olympiády
dětí a mládeže, tentokrát v Kraji Vysočina.

S L O Ž K Y  A K O M I S E
V roce 2014 vyvíjely intenzivní činnost i složky a komise olympijského
výboru. Jsem rád, že naplňují svůj účel – jsou hnacím motorem ČOV, jsou
nositeli erudice ve svém oboru, oslovují laickou i odbornou veřejnost.
Přicházejí se zajímavými a atraktivními projekty a daří se jim tak efek-
tivně šířit olympijskou myšlenku. 

Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  Č O V  O  Č I N N O S T I 76 Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  Č O V  O  Č I N N O S T I

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1



10

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10

8 X X X

22. Zpráva o činnosti
sportovního úseku
za rok 2014

9

F I N A N C O V Á N Í  S P O R T U
Český olympijský výbor hospodařil v roce 2014 s rekordním rozpočtem.
Jeho objem se zvedl díky rekordním výnosům z marketingového pro-
gramu ČOV a především díky příjmům z loterií, kdy provozovatelé loterií
a sázek historicky poprvé směřovali na základě legislativní úpravy část
odvodů na podporu sportu dětí a mládeže. ČOV tak mohl podle jasného
klíče transparentně rozdělit 443 milionů. Abychom dokázali politikům
i veřejnosti, že sport umí s těmito prostředky transparentně hospodařit,
pověřili jsme našeho auditora, poradenskou společnost KPMG, aby pro-
vedl detailní audit využití těchto financí. A to nejenom na úrovni ČOV,
ale i v jednotlivých sportovních svazech. 

E V I D E N C E  S P O R T O V C Ů
Intenzivně také pokračoval vývoj Centrální matriky sportovců. Zjistíme
tak, kolik je u nás skutečně aktivních sportovců a organizované sportující
mládeže. Databáze bude v budoucnu sloužit ministerstvu školství, mlá-
deže a tělovýchovy, v jehož rozpočtu jsou alokovány státní prostředky
na podporu sportu, k výpočtu dotací jednotlivým spolkům.

Děkuji všem sportovcům a sportovním nadšencům za jejich práci a úsilí
v roce 2014.

J I Ř Í  K E J VA L
Předseda Českého olympijského výboru

1 1



stříbrné medaile - ve smíšené štafetě a v závodě na 12,5 km s hromadným startem), Ondřej Soukup (získal
bronzovou medaili ve sprintu na 10 km a podílel se na zisku stříbrné medaile ze smíšené štafety spolu s Ve-
ronikou Vítkovou).

• Celkem naši sportovci získali 35 umístění do desátého místa.

• ČR obsadila 15. místo v pořadí národů, a to jak na počet medailí, tak na pořadí podle medailí zlatých.

• Nejúspěšnější vystoupení českého týmu na ZOH v historii.

• Kompletní strukturovanou podrobnou „Závěrečnou zprávu o přípravě a účasti české výpravy na XXII. olym-
pijských hrách v Soči 2014“, která byla výjimečně součástí Zprávy o činnosti ČOV za rok 2014, najdete na:
www.olympic.cz/zprava2013

S O Č I  2014

jméno datum čas sport disciplína závod výsledek umístění konkurence

Samková Eva 16. 2. 13:40 snowboard snowboardcross finále 1 1 24

Sáblíková Martina 19. 2. 17:30 rychlobruslení 5 000m ženy závod 6:51.54 1 16

Moravec Ondřej 10. 2. 19:00 biatlon 12,5km stíhací závod muži závod 34:02.7 2 59

Soukalová Gabriela 17. 2. 19:00 biatlon 12,5km hromadný start ženy závod 35:45.8 2 30

Soukalová, Vítková, 
Moravec, Soukup 19. 2. 18:30 biatlon smíšená štafeta závod 1:09:49.6 2 16

Sáblíková Martina 9. 2. 15:30 rychlobruslení 3 000m ženy závod 4:01.95 2 28

Moravec Ondřej 18. 2. 14:30 biatlon 15km hromadný start muži závod 42:42.9 3 30

Soukup Jaroslav 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 24:39.2 3 87

2.1.2 II. YOG Nanking, Čína – zajištění účasti ČOT

• 16. – 28. srpna 2014

• Olympijských her mládeže v Nankingu se zúčastnilo, resp. do soutěží v 31 sportech zasáhlo 3798 sportovců
z 204 národních olympijských týmů a jedna země soutěžila pod vlajkou MOV.

• Naše účast: 59 osob

• 37 sportovců (27 dívek a 10 chlapců)

• 22 osob doprovodu (16 trenérů, šéf mise, zástupce šéfa mise, press ataché, lékař výpravy, fyzioterapeutka
a young ambasadorka)

• Čeští sportovci získali celkem osm medailí:

• 1 zlatou – Barbora Průdková, Nikola Nosková, Roman Lehký, Jan Rajchart cyklistika – smíšená štafeta

• 3 stříbrné – Martina Satková, kanoistika C1 slalom, Barbora Průdková, Nikola Nosková, cyklistika - týmová
soutěž dívky, Lukáš Helešic, Miroslav Jech, veslování 2- JM 1000m,

• 4 bronzové – Amálie Hilgertová, kanoistika K1 slalom, 2x Michaela Hrubá, atletika – výška a smíšená me-
zinárodní štafeta 8x100m, Kryštof Hájek, kanoistika C1 sprint

• Celkem získali sportovci 25 umístění do 8. místa a dalších 20 umístění do 16. místa.

• Koordinaci veškeré přípravy realizoval sportovní úsek ČOV ve spolupráci se zástupci sportovních svazů,
ekonomickým a mezinárodním úsekem ČOV a pracovníky ČO a.s.

• Finančně byla účast zajištěna z převážné většiny z účelových prostředků MŠMT, část prostředků pocházela
z příspěvku na účast a grantů MOV a z vlastních zdrojů.

• Prostřednictvím Olympijské solidarity MOV zajistil ČOV pro zúčastněné sportovní svazy účelové finanční
příspěvky ve výši 176 000,- Kč, které byly poskytnuty reprezentačním týmům na organizaci výběrových
a přípravných kempů.

• Leteckou přepravu do Nankingu a zpět zajistila 24. armádní letecká základna Praha – Kbely. Doprava za-
bezpečená tímto způsobem zajišťovala bezproblémový transport osob, sportovního materiálu a dalšího
vybavení výpravy- medicínské přístroje, léky, vybavení mise atp. Je nutné konstatovat, že výběrem char-
terového způsobu přepravy se česká výprava vyhnula mnohým problémům, se kterými se potýkaly ostatní
týmy. Průměrná doba přepravy ostatních evropských družstev činila podle našich informací cca 30 hod.
Český tým byl v Nankingu za 12 hodin, a to včetně všeho vybavení mise, nadrozměrných zavazadel a spor-
tovního vybavení (kola, vesla, tyče, zbraně…) – vše na jedné palubě.

Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4 11

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10

10

Sportovní úsek ČOV: 
MAR TIN DOK TOR (ředitel), FRANTIŠEK DVOŘÁK ,  JAN HRDINA,  
JAN STLUK A,  LENK A MALINOVÁ

Hlavní body činnosti sportovního úseku v roce 2014:

2.1 Zajištění účasti na olympijských soutěžích

2.1.1 XXII. zimní olympijské hry v Soči 2014 – zajištění účasti ČOT

• 7. – 23. února 2014

• XXII. ZOH se zúčastnilo 2870 sportovců (z toho více než 40 % žen) a přibližně stejný počet osob doprovodu
z rekordního počtu 88 zemí.

• Do soutěží bylo přihlášeno 88 českých sportovců. Přes původní obavy týkající se nedokončenosti infra-
struktury pořadatelé zvládli organizační zajištění Her i další aspekty akce velice dobře. Atmosféra v českém
týmu byla velice pozitivní a příjemná, stejně jako atmosféra celých Her. Českému týmu se podařilo získat
na ZOH historicky nejvyšší počet medailí a k tomu čeští sportovci přidali ještě řadu dalších krásných umís-
tění v první desítce. Organizačně byl chod české výpravy zabezpečen na maximální možné úrovni ve všech
zmiňovaných oblastech, vždy se zřetelem na adekvátní zajištění servisu pro sportovce a jejich podpůrné
týmy.

• Českým sportovcům se podařilo získat celkem osm olympijských medailí. Na medailově úspěšné statistice
se podílela rychlobruslařka Martina Sáblíková, která získala zlatou medaili na 5000 m a stříbrnou medaili
na trati 3000 metrů, snowboardistka Eva Samková (získala zlatou medaili ve snowboardcrossu) a biatlonisté
Ondřej Moravec (ze Soči si odvezl dvě stříbrné medaile - ze stíhacího závodu na 12,5 km a ze smíšené šta-
fety, bronzovou medaili ze závodu na 15 km s hromadným startem), Gabriela Soukalová (získala dvě



6

7

8

9

10 10

5

6

7

8

9

Rousek Tomáš 26. 8. kanoistika K1 muži slalom čtvrtfinále 7 19 1:16.499

Cermanová Lada 24. 8. atletika koule ženy finále 8 15 14.87

Pražáková Zuzana 20. 8. atletika skok o tyči ženy finále 8 15 3.70

Satková Martina 23. 8. kanoistika C1 ženy sprint čtvrtfinále 8 11 2:54.888

Grusová Tereza 20. 8. plavání 50 m Z ženy semifinále 9 38 29.37

Grusová Tereza 17. 8. plavání 100 m Z ženy semifinále 9 33 1:02.34

Svěcená Lucie 19. 8. plavání 50 m M ženy semifinále 9 31 27.18

Vlach Martin 24. 8. moderní pětiboj muži závod 9 24 1112

Reitšpies David 18. 8. stolní tenis dvouhra muži - Yang 9 23 1 - 4

Reitšpies David, Štefcová Kristýna 20. 8. stolní tenis týmová soutěž - KOR 9 32 0 - 2

Heinová Simona 24. 8. tenis dvouhra ženy 2. kolo 9 32 0 - 2

Vondroušová Markéta 24. 8. tenis dvouhra ženy 2. kolo 9 32 0 - 2

Andělová, Beránková, Kracíková, Zuzáková 25. 8. basketbal 3x3 turnaj ženy CHN vs CZE 10 20 15 : 12

Hájek Kryštof 26. 8. kanoistika C1 muži slalom opravy 10 15 DSQ

Žabová Anna 20. 8. veslování W1x finále B 10 24 4:03.69

Grusová Tereza 19. 8. plavání 200 m Z ženy rozplavba 13 28 2:17.22

Paličková Veronika 23. 8. atletika 100 m ženy finále B 13 24 12.41

Hilgertová Amálie 23. 8. kanoistika K1 ženy sprint osmifinále 13 20 2:15.836

Szarzecová Adéla 18. 8. judo ženy do 63 kg turnaj 13 16 0/2

Přibáňová Tereza 17. 8. střelba 10 m pistole ženy kvalifikace 13 20 366

Staňková Lucie 21. 8. atletika kladivo ženy finále B 14 15 55.56

Cenková Veronika 20. 8. gymnastika víceboj jednotlivkyň finále 14 40 49.600

Novák Petr 22. 8. plavání 200 m M muži rozplavba 17 22 2:05.90

Rousek Tomáš 23. 8. kanoistika K1 muži sprint opravy 18 19 2:03.217

Štefcová Kristýna 20. 8. stolní tenis dvouhra ženy - Wan 19 32 1 - 3

Novák Petr 18. 8. plavání 200 m VZ muži rozplavba 26 32 1:54.74

Simbartl Vojtěch 21. 8. plavání 50 m P muži rozplavba 27 38 29.98

Andělová Gabriela 21. 8. basketbal 3x3 střelba na koš kvalifikace 27 62 4

Zuzáková Aneta 21. 8. basketbal 3x3 střelba na koš kvalifikace 28 62 4

Simbartl Vojtěch 17. 8. plavání 100 m P muži rozplavba 31 37 1:05.38

Hojsáková Jolana 23. 8. moderní pětiboj ženy závod DNS 24 DNS

V ÝS L E D K Y  V S O U T Ě Ž Í C H  S M Í Š E N ÝC H  D R U Ž S T E V  S LO Ž E N ÝC H  
Z E  S P O R TO V C Ů  R Ů Z N ÝC H  N Á R O D N Í C H  O LY M P I J S K ÝC H  V Ý B O R Ů

sportovec den sport disciplína závod umístěníkonkurence výkon

Hrubá / Team 017 26. 8. atletika smíšená štafeta 8 x 100 m finále 3 67 1:43.60

Heinová / Carey (BAH) 24. 8. tenis smíšená čtyřhra čtvrtfinále 5 32 0 : 2

Szarzecová / Team Berghmans 21.8. judo mezinárodní týmy do 63 kg 5 16 3 - 4

Vlach / Polishchuk Ynna (UKR) 26. 8. moderní pětiboj družstva závod 5 24 1175

Hojsáková / Lifanov (RUS) 26. 8. moderní pětiboj družstva závod 6 24 1167

Vondroušová /Alvarez (PER) 24. 8. tenis smíšená čtyřhra 1. kolo 17 32 0 : 2

Paličková / Team 062 26. 8. atletika smíšená štafeta 8 x 100 m kvalifikace 20 67 1:45.97

Přibáňová / Turdyyev (KAZ) 20. 8. střelectví 10 m pistole týmy kvalifikace 20 20 DNS

Cermanová / Team 045 26. 8. atletika smíšená štafeta 8 x 100 m kvalifikace 24 67 1:46.82

Vokálová / Team 036 26. 8. atletika smíšená štafeta 8 x 100 m kvalifikace 25 67 1:46.86

Staňková / Team 002 26. 8. atletika smíšená štafeta 8 x 100 m kvalifikace 28 67 1:47.12

Pražáková / Team 065 26. 8. atletika smíšená štafeta 8 x 100 m kvalifikace 32 67 1:47.43

2.1.3 Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 – Kraj Vysočina

• Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže v kraji Vysočina se uskutečnily v termínu 19. – 24. ledna a zúčastnili
se jich reprezentanti všech 14 krajů České republiky, celkem 1011 sportovců, 239 trenérů a 29 vedoucích
krajských výprav. Slavnostního zahájení se zúčastnil předseda ČOV a další vrcholní zástupci sportovního
a politického prostředí.

• Pořadatelem her byl v roce 2012 vybrán kraj Vysočina. Kromě krajského města Jihlavy byly dalšími pořá-
dajícími městy Havlíčkův Brod, Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě a Zborné u Jihlavy.

• Na hrách VI. ZODM účastníci soupeřili v 10 sportech a disciplínách - 7 olympijských, v 1 neolympijském
a 2 uměleckých soutěžích.

Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4 13

1

2

3

4

• Jednotné oblečení výpravy zajistila partnerská firma Alpine Pro a se sortimentem kolekce byla vyjádřena
spokojenost, i když drobné výtky k množství jednotlivých položek vybavení od sportovců i trenérů zazněly
(více triček, ponožek…). Zde je to však přirozeně otázka veskrze ekonomická.

• V oblasti zdravotní péče jsme neznamenali u našich sportovců žádný závažnější úraz či zdravotní případ.
Medicínské zajištění bylo na špičkové úrovni zásluhou MUDr. Pavla Homolky a Mgr. Pavly Kropíkové.

• Pro komunikaci uvnitř týmu byl použit informační systém TOMAS. Stejný systém byl používán i při ZOH
v Soči. Operativní komunikace byla přes mobilní telefony. Zde ČOV zajistil pro všechny členy realizačního
týmu předplacené SIM karty.

• Vlajkonošem výpravy při zahájení byl kanoista Tomáš Rousek, při zakončení cyklistka a zlatá medailistka
z olympijských her mládeže Nikola Nosková.

• Aktuální výsledky našich reprezentantů, rozhovory, komentáře a fotografie z Nankingu přinášely kromě
www.olympic.cz i další média, především partnerské iDNES a Česká televize, facebooková stránka Českého
olympijského týmu a další sociální média. Velikou výhodou byla přítomnost štábu České televize, který
dodával do českých médií denně čerstvé zprávy. Po dobu her byly zprávy z dění na YOG pravidelnou sou-
částí hlavní sportovní zpravodajské relace BBV.

V ÝS L E D K Y  Č E S K ÝC H  S P O R TO V C Ů  N A  YO G  N A N K I N G  2014   P O D L E  P O Ř A D Í

sportovec den sport disciplína závod umístěníkonkurence výkon

Průdková, Nosková, Lehký, Rajchart 24. 8. cyklistika smíšená štafeta závod 1 29 17:31

Satková Martina 27. 8. kanoistika C1 ženy slalom finále 2 11 1:28.216

Průdková Barbora, Nosková Nikola 22. 8. cyklistika družstvo žen celkové pořadí 2 32 230

Helešic Lukáš, Jech Miroslav 19. 8. veslování M2- finále 2 12 3:12.13

Hrubá Michaela 21. 8. atletika skok vysoký ženy finále 3 15 1.85

Hájek Kryštof 24. 8. kanoistika C1 muži sprint o 3. místo 3 16 1:52.211

Hilgertová Amálie 27. 8. kanoistika K1 ženy slalom o 3. místo 3 20 1:18.223

Vokálová Tereza 22. 8. atletika 400 m př. ženy rozběh 4 16 59.76

Rajchart Jan, Lehký Roman 22. 8. cyklistika družstvo mužů celkové pořadí 4 32 224

Beránková Sarah 21. 8. basketbal 3x3 střelba na koš kvalifikace 5 62 6

Šimánková Adriana 19. 8. taekwondo ženy do 55 kg turnaj 5 11 5 - 9

Vondroušová, Heinová 24. 8. tenis čtyřhra ženy čtvrtfinále 5 16 0 - 2

Adamčíková Kristýna, Válková Kateřina 26. 8. plážový volejbal ženy čtvrtfinále 5 36 1 - 2

Svěcená Lucie 21. 8. plavání 100 m M ženy finále 6 30 1:00.18

Cenková Veronika 20. 8. gymnastika víceboj jednotlivkyň kladina finále 6 40 12.633

Grusová, Simbartl, Svěcená, Novák 22. 8. plavání 4x100 m PZ štafeta finále 7 22 3:59.63

12

1

2

3

4

5



3

4

5

6

7

8

9

10

• V neoficiálním pořadí krajů zvítězili reprezentanti Libereckého kraje, před sportovci z kraje Jihočeského
a Jihomoravského.

• Hry skončily s vyrovnaným finančním rozpočtem ve výši 11 118 tis. Kč. ČOV a Česká olympijská na pořádání
her přispěla příspěvkem ve standardní celkové výši 3 000 tis. Kč, 2 000 tis. Kč prostřednictvím České olym-
pijské a 1 000 tis. Kč tvořila dotace MŠMT.

• Sportovní úsek ČOV se na přípravě akce aktivně podílel především prostřednictvím svého zástupce Jana
Stluky v Organizačním výboru her, který se scházel během přípravného období zhruba ve čtvrtletních in-
tervalech. V období mezi těmito schůzkami probíhala operativní jednání s pořadatelským štábem. Časovou
náročnost příprav ZODM umocňoval vrcholící stav příprav účasti české výpravy na ZOH v Soči.

• Hry proběhly velmi úspěšně bez závažnějších problémů. Pořadatelský úspěch her dokládají i četná kladná
hodnocení zástupců ostatní účastnických krajů. Hry VI. ZODM 2014 v kraji Vysočina byly důstojným po-
kračováním více než desetileté tradice projektu ODM. 

2.2 Příprava účasti na budoucích olympijských soutěžích

• Podpora sportovní přípravy a zajištění účasti na zimním EYOWF Vorarlbersko a Lichtenštejnsko 2015 

• Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na EH Baku 2015

• Podpora sportovní přípravy a zajištění účasti na letním EYOF Tbilisi 2015

• Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na OH Rio de Janeiro 2016

• Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na YOG Lillehammer 2016

2.3 Účast na mezinárodních 
odborných seminářích a zasedáních

• Seminář k zajištění YOG Nanking 25. – 30. března 2014

• Seminář k zajištění EYOWF Vorarlbersko a Lichtenštejnsko 2015 9. – 12. října 2014

• Open day Rio de Janeiro 2016 25. – 30. března 2014

• Zasedání EOV + komise EH Baku 20. – 22. listopadu 2014

• Seminář EOV Nikósie 22. – 24. května 2014

2.4 Další činnost sportovního úseku:

• Podpora a koordinace účasti na soutěžích olympijských nadějí (Visegradská čtyřka) 2013-2016 – soutěže OH
nadějí probíhají průběžně celý rok. V listopadu 2014 se zástupce sportovního úseku zúčastnil řídícího výboru
soutěží Visegradské čtyřky v Bratislavě. V letošním roce bylo řízením soutěží OH nadějí V4 pověřeno Slovensko.

• Zpracování Smluv o účasti reprezentantů a členů doprovodu na akcích ČOV – „Smlouvy o spolupráci při
zajištění účasti na I. EH Baku 2015“ se sportovními svazy, reprezentanty a členy doprovodu.

• Rozvojový olympijský program (ROP) na období 2013-2016, vypracování programu (2012-2013) a každo-
roční realizace finanční podpory vypsaných projektů.

• Realizace antidopingového programu ČOV na období 2013-2016 a Antidopingová pravidla na zajišťované
akce (OH, YOG, EYOF, SH).

• Příprava a realizace medicínského zabezpečení akcí ČOV včetně odborných seminářů k zdravotnické péči
a dopingové problematice. Kromě seminářů probíhala intenzivní spolupráce s vybranými odborníky v otáz-
kách specifiky podmínek a aklimatizace pro ZOH v Soči.

• Zabezpečení společného reprezentačního a volnočasového oblečení pro olympijské výpravy ČOV (OH,
YOG, EYOF, EH) – v kooperaci s ALPINE PRO intenzivně probíhá příprava vybavení ve spolupráci se sportovci
a zástupci odborníků z medicínského prostředí.

• Organizace dopravy osob a materiálu na olympijské akce ČOV.

• Pořádání odborných a organizačních seminářů k akcím ČOV, probíhala čilá komunikace ČOV se svazy, tre-
néry, sportovci a experty ze sportovního a medicínského prostředí.

Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4 15

1

14 Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2



10

5

6

7

8

9

33. Zpráva 
ombudsmana ČOV

17

• Organizace a realizace projektů Olympijské solidarity MOV.

• Řízení činnosti přípravných štábů olympijských akcí ČOV.

• Řízení činnosti Sportovního expertního týmu (SET).

• Spolupráce s Komisí sportovců (KS) a jejího aktivního zapojení do dění v ČOV – předseda komise Petr Kou-
kal intenzivně spolupracuje se sportovci i s ČOV.

• Spolupráce na činnosti Lékařské komise ČOV (předseda prof. Pavel Kolář), spolupráce s Centrem pohybové
medicíny, Centrem zdravotnického zabezpečení sportovní reprezentace a dalšími regionálními pracovišti.

• Spolupráce a koordinování přístupu reprezentantů ke speciální medicínské péči Centra pohybové medi-
cíny – systém organizace péče.

• Spolupráce s rezortními sportovními centry ASC, CS - MV a VSC ve věci olympijské přípravy, oponentury
plánů činnosti – řeší se především příprava sportovců a specifiky přípravy směrem k OH/ZOH.

• Průběžná spolupráce s odborem sportu MŠMT ve věci podpory olympijské přípravy, antidopingové prob-
lematiky a financování sportu (účast sportovního ředitele v komisích apod.).

• Zpracování podkladů ve věci pokrytí škod způsobených sportovním subjektům povodněmi v létě 2013
a koordinace činnosti v této věci s ostatními zainteresovanými subjekty (MŠMT, kraje, sportovní svazy,
ČUS…) – rozšíření a aktualizace evidence povodňových škod.

• Spolupráce s ČO a.s. v komunikaci se sportovci:

• Stipendia

• Česko sportuje

• Nadstandardní zabezpečení

• Partnerské akce ad.

• Koordinace postupu ve věci jednání se státní plavební správou v provozu sportovních lodí na Vltavě („De-
satero plavby na Vltavě v Praze“ – pokračování řešení problematiky z r. 2013).

• Spolupráce s tiskovým oddělením ČOV na zajištění akcí a mediálních výstupů týkajících se sportovní čin-
nosti a sportovních akcí ČOV.

• Spolupráce na projektech v rámci „Česko sportuje“, především v rámci Sazka olympijského víceboje a Od-
znaku všestrannosti olympijských vítězů.

• Na konci roku ukončil Doc. PhDr. František Dvořák, Csc svoji dlouhodobou a velice úspěšnou činnost na
sportovním úseku, a to po osmnácti letech (mimo jiné osmkrát vedl Českou olympijskou výpravu na
OH/ZOH). Současné bezproblémové fungování úseku je založeno na základech jeho práce, patří mu za to
velký dík a přejeme mu v jeho dalším působení na ČAUS i v osobním životě mnoho štěstí!

Čerpání finančních prostředků sportovními svazy z programu Olympijské solidarity 

ČOV přispěl v roce 2014 prostřednictvím Olympijské solidarity svazům na přípravu sportovců a vzdělávání
trenérů.
S P O R TO V C I :
1) Olympijská stipendia OH 2016 – 14 sportovců – 600 USD/měs. od 1. 9. 2014 (33.600 USD)
2) Team Support Grant – basketbal ženy (20.000 USD)
3) Continental Athlete Support Grant:

• Zimní prozatímní stipendia – 2 sportovci – 1 500 USD/měs. od 1. 7. 2014 (18.000 USD)

• EYOWF 2015– podpora přípravy kvalifikovaných sportů (20.000 USD)
4) YOG 2014 – podpora v celkové výši 100.000 USD pro kvalifikované sporty na výběr sportovců, kvalifikační
soutěže a závěrečnou přípravu 
T R E N É Ř I :
1) Technical Course for Coaches – Atletika (8.000 USD)
2) Olympic Scholarship for Coaches – Sport Specific Training in Basketbal – M. Moulisová (15.000 USD)
3) Development of National Sport Structure – Rugby (29.010 USD)

16 Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 4

1 1

2

4

2

3

4

5

6

7

8

9

10



3) Žádost pana Remigia Machury staršího o přezkoumání Rozhodčího nálezu RK ČOV. 
Žádost byla přijata dne 14. března 2014 a týkala se syna pana Machury, Remigia Machury mladšího. Rozhodčí
komise ČOV potvrdila R. Machurovi ml. zákaz závodní činnosti pro porušení antidopingových pravidel An-
tidopingového výboru ČR. Pan R. Machura st. i mladší považovali toto rozhodnutí za diskriminační, resp. jako
mstu p. Machurovi ml. za p. Machuru staršího. Po prozkoumání celé záležitosti a předmětného Rozhodčího
nálezu jsem dospěl k závěru, že Rozhodčí nález Rozhodčí komise ČOV byl v souladu s platnými sportovními
normami. Ombudsman v závěru svého Stanoviska upozornil pana Machuru mladšího na přijetí nového Svě-
tového antidopingového kodexu, který nabyde účinnost od 1. ledna 2015, a doporučil věnovat pozornost
jednotlivým ustanovením předmětného kodexu, který za rigorózně vymezených podmínek umožňuje znovu
posouzení jeho disciplinárního trestu. Antidopingový výbor ČR na základě žádosti pana Macury ml. mu
s účinností od 1. února 2015 závodní činnost uvolnil.

4) Podnět „Mgr. Nicol Míkova, předsedkyně České asociace cheerleaders“
Podnět ombudsmanovi byl podán dne 27. dubna 2014 předsedkyní České asociace cheerlesders, ve kterém
žádala o posouzení možnosti řešení při organizování soutěže „Otevřené Mistrovství republiky v cheerle-
adingu“, spojené s udělováním titul „Mistr republiky“ novým subjektem, který není členem Evropské a Svě-
tové unie cheerleaders. Ombudsman ve svém Stanovisku doporučil věc řešit dohodou. Pokud by však k této
dohodě z jakýchkoliv důvodů nedošlo, nabídl asociaci další součinnost a spolupráci.

5) Podnět „Ing. Jiří Michal – Český svaz ledního hokeje“
S tímto podnětem se na ombudsmana ČOV obrátil pan Ing. Jiří Michal dne 29. dubna 2015. Jednalo se o stíž-
nost na postup a rozhodnutí Českého svazu ledního hokeje, kdy ČSHL nesouhlasí s registrací hráče Michala
Michala, syna Ing. Jiřího Michala. Ombudsman doporučil ČSHL ve svém Stanovisku, aby odstranil a vyřešil
právní a i administrativní disharmonie ve věci registrace hráče Michala Michala. Pan Ing. Jiří Michal s postu-
pem ČSLH i nadále nesouhlasí a žádá ombudsmana ČOV o další jednání v této věci.

6) Podnět „Václav Bečvář – Český střelecký svaz“
Tento podnět byl přijat dne 2. června 2014. Jednalo se o žádost pana Václava Bečváře, ve které upozorňuje
na „svou diskriminaci na základě věku“. Pan Václav Bečvář byl přesvědčen, že ho Český střelecký svaz diskri-
minuje, s čímž ČSS zásadně nesouhlasí. Ombudsman na základě jednání s ČSS ve svém stanovisku doporučil
panu Bečvářovi, aby svá tvrzení o diskriminaci stáhl ze svých webových stránek, jelikož k žádné diskriminaci
jeho osoby ze strany ČSS nedochází. Pan Václav Bečvář se závěry ombudsmana souhlasil a svá prohlášení
z webových stránek odstranil.

7) Podnět „JUDr. Pavel Zacha – výchovná filozofie Kamevéda a právní ochrana sportujících dětí“
Podnět byl přijat dne 26. září 2014. Jednalo se o možnost přijetí výchovné filozofie Kamevédy při sportovní
výchově dětí a rovněž ochrany práv sportujících dětí, jak v obecné rovině, tak především v českém hokeji.
Ombudsman opakovaně projednal tuto problematiku s odborníkem na hokejový trénink a metodiku panem
Doc. Josefem Dovalilem, šéftrenérem Českého svazu ledního hokeje panem Mgr. Slavomírem Lenerem
a panem JUDr. Pavlem Zachou. V tomto kontextu požádal p. Dr. Zachu o předložení komplexního materi-
álu.

8) Podnět „Autoklub ČR - MotoGP“
Podnět byl přijat dne 23. července 2014, jednalo se o žádost Autoklubu ČR o zajištění objektivní informace
o počtu všech diváků, kteří navštíví MotoGP dne 17. srpna 2014. Ombudsman ve svém Stanovisku uvedl, že
s ohledem na nezávislost pořadatele závodu MotoGP v ČR, společnost Automotodrom Brno, a.s. a držitele
práv na šampionát MotoGP, společnost Dorna SPORTS, S.L., nemůže v uvedené věci zajistit objektivní infor-
mace.

Z P R Á V A  O M B U D S M A N A  Č O V 19

3.1 Zpráva o činnosti ombudsmana 
Českého olympijského výboru
JUDr. Alexander Károlyi
Zpráva o činnosti ombudsmana Českého olympijského výboru podle článku 10, odst. 4 Stanov ČOV
a článku 6, odst. 2 Statutu ombudsmana ČOV, za období od 1. ledna 2014 do 12. března 2015, před-
kládána Plénu Českého olympijského výboru.

Plénum ČOV volí na návrh členů ČOV ombudsmana Českého olympijského výboru. Postavení, působnost
a další činnosti ombudsmana ČOV upravuje Statut ombudsmana ČOV. Do činnosti ombudsmana ČOV patří
zejména působit v oblasti ochrany práv členů ČOV, vyplývajících z působení a jednání orgánů sportovních
subjektů a dalších členů ČOV, které jim zaručuje Olympijská charta, Stanovy ČOV, včetně dalších předpisů
ČOV a principy demokratického právního státu. Ombudsman je chrání například i před jejich nečinností
a podobně. Ombudsman ČOV předkládá Plénu ČOV zprávu o své činnosti.

V předmětném období jsem se aktivně zúčastňoval zasedání VV ČOV, scházel se s předsedy jednotlivých
složek ČOV, komunikoval s předsedou Komise sportovců ČOV a předsedou Revizní komise ČOV. Dále spolu-
pracuji s generálním sekretářem ČOV a dalšími pracovníky ČOV, ale i s představiteli jednotlivých sportovních
subjektů, členů ČOV.

Ve smyslu Statutu ombudsmana ČOV jsem zřídil pro výkon své funkce desetičlenný Poradní sbor, skládající
se z pěti právních specialistů, dvou olympijských vítězů, dvou zástupců akademické obce a jednoho zástupce
veřejných médií.

Od ledna 2014 jsem posuzoval devatenáct podání a poskytl několik odborných vyjádření. Předmětem po-
souzení byly zejména podněty směřující k legislativě sportovních předpisů, resp. k jejich respektování, dále
ke sportovní etice, k mimosoudnímu řešení soudního sporu, k rozhodnutí sportovních orgánů, podněty ke
stanovám sportovních subjektů, ale i dotazy směrem k zákonům ČR a k jejich dopadům na sportovní pro-
středí. Tyto věci jsem řešil písemnými Stanovisky ombudsmana, osobním jednáním nebo odborným výkla-
dem. Kromě těchto podání jsem aktivně spolupracoval na Novele zákona o podpoře sportu, kdy jsem ČOV
zastupoval v expertních komisích Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, a rovněž jsem se podílel na
novele Stanov Českého olympijského výboru.

Přehled řešených podání ombudsmanovi ČOV

1) Podnět „Daniel Beneš, SKI Klub Harrachov – Olympiáda dětí a mládeže“
Podnět byl přijat dne 12. ledna 2014, jednalo se o podezření z diskriminace při nominacích na Olympiádu
dětí a mládeže, týkající se ročníků narození 2000-2001 a 2002-2003 v běžeckém lyžování, kdy jsou předmětné
ročníky slučovány, a tím údajně dochází k diskriminaci mladších dětí ve stejné skupině se staršími. Ombuds-
man si vyžádal odborné stanovisko místopředsedy ČOV pana Mgr. Filipa Šumana a člena VV ČOV pana
Doc. PhDr. Josefa Dovalila, CSc. Na základě těchto odborných vyjádření jsem posoudil předmětné podání
s tím, že dosavadní postup je objektivní a měnit jej by bylo složité a neefektivní.

2) Podnět „Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy“
Podnět byl přijat dne 6. března 2014, jednalo se o žádost o udělení státního občanství pro pana Erika Huli-
yeva, který je od roku 2006 členem České boxerské asociace a pobývá na území České republiky bez platných
cestovních dokladů, resp. víza. Ombudsman předmětné podání komplexně posoudil, vyžádal si odborné
vyjádření Ministerstva vnitra a ve svém Stanovisku doporučil žádost pana Huliyeva ke kladnému vyřízení.

18 Z P R Á V A  O M B U D S M A N A  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



15) Podnět „Ing. Jiří Kejval – Stanovy ČOV“
Dne 26. října 2014 se na ombudsmana ČOV obrátil předseda ČOV Ing. Jiří Kejval, aby posoudil připomínky
k Novele Stanov Českého olympijského výboru. Ombudsman se k jednotlivým bodům vyjádřil ve svém Sta-
novisku a následně i na zasedání Výkonném výboru ČOV dne 4. února 2015.

16) Podnět „Věra Čáslavská – Nadační fond pražských olympioniků“
Jednalo se o řešení příspěvku Nadačního fondu pražských olympioniků pro paní Věrou Čáslavskou. Om-
budsman společně s NFPO vyřešili předmětnou věc v souladu s účelem Nadačního fondu.

17) Podnět „RK Skuteč – čerpání financí z odvodů loterijních prostředků“
Dne 12. února 2015 podali členové a rodiče nezletilých členů RK Skuteč podnět ombudsmanovi, ve kterém
žádají o prošetření využití finančních prostředků pro rychlobruslení, protože za rok 2014 nebyly klubu po-
skytnuty žádné finanční prostředky, které ČSR čerpal od Českého olympijského výboru a Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy. Ombudsman ČOV se dne 13. února 2015 obrátil na pana Romana Vodičku, předsedu
rychlobruslařského klubu, s žádostí, aby se k této věci vyjádřil a zaslal své stanovisko. Ombudsman se obrátil
na pana R. Vodičku, protože podnět byl sepsán členy a rodiči nezletilých členů a nebyla v něm uvedena kon-
taktní osoba. Předmětné vyjádření pana Vodičky mi nebylo k dnešnímu dni doručeno.

18) Podnět „Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Vladislav Zejda“
Dne 23. února 2015 obdržel ombudsman ČOV podání od odboru sportu Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy s žádostí o součinnost a Stanovisko k věci týkající se několikaleté korespondence mezi MŠMT
a panem Vladislavem Zejdou ohledně „zavedení pořádku do řízení sportu a potrestání proviněných úředníků
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro úplatnost a neschopnost spravedlivě rozdělovat dotace na
sport podle významu státní reprezentace“. Předmětný podnět, a především písemnou korespondenci v této
věci studuji.

19) Podnět „Petr Bělík - vyřazení školy z projektu „Jeden za všechny, všichni za stůl“
Dne 4. března 2015 se na ombudsmana ČOV obrátil pan Petr Bělík, jehož syn navštěvuje Základní školu Os-
trava, Matiční 5/1082. Tato škola se zaregistrovala do soutěže a zaslala své video, které bylo ze soutěže před
zahájením vyřazeno, což způsobilo velké zklamání a rozčarování nad postupem ČOV. V uvedené věci jsem
požádal o součinnost příslušný tým tohoto projektu ČOV. Předmětné video bylo ze soutěže vyřazeno, protože
přesáhlo stanovenou časovou délku. Škola byla následně informována a odpovídající video bylo neprodleně
zařazeno zpět do soutěže. ZŠ tento postup ČOV ocenila a za řešení poděkovat.

V případě zájmu jednotlivých členů Pléna ČOV jsem samozřejmě připraven poskytnout i další informace,
případně písemnosti k jednotlivým uzavřeným kauzám.
Informace o činnosti ombudsmana ČOV a veškeré kontaktní údaje lze najít na webových stránkách:
www.olympic.cz/ombudsman.

JUDr. A L E X A N D E R  K Á R O LY I
ombudsman Českého olympijského výboru

Z P R Á V A  O M B U D S M A N A  Č O V 21

9) Podnět „Autoklub ČR – Ústřední Automotoklub ČR“
Podnět byl přijat dne 23. června a 30. července 2014 a jednalo se o dopis ministru školství, mládeže a tělo-
výchovy ČR a vyjádření ve Zpravodaji SSS ČR č. 3/2014 pana JUDr. Oldřicha Vaníčka, místopředsedy Sdružení
sportovních svazů ČR a prezidenta Ústředního Automotoklubu ČR, včetně dalších skutečností. Podstatou
sporu bylo zpochybnění sportovní autority Autoklubu ČR. Ombudsman si v zájmu objektivity vyžádal sta-
novisko pana Ing. Zdeňka Ertla, předsedy Sdružení sportovních svazů ČR, který předmětnou věc s panem
JUDr. Vaníčkem projednal.

10) Podnět „Ing. Jiří Kejval – Remigius Machura mladší“
Žádost byla přijata dne 31. července 2014 a týkala se písemného vyjádření advokáta pana Machury, ve kte-
rém označuje Rozhodčí nález č. 02/2013 Rozhodčí komise ČOV za nezákonný, a rozhodl se ČOV soudně ža-
lovat. Na základě jednání ombudsmana pan Machura ml. žalobu na ČOV nepodal a následně komunikoval
v této věci výhradně s ombudsmanem ČOV.

11) Podnět „SK Union Čelákovice - TJ Spartak Čelákovice“
Žádost byla přijata dne 17. září 2014 a týkala se údajného porušování dohod ze strany oddílu atletiky TJ
Spartak Čelákovice při užívání Městského stadionu v Čelákovicích. Ombudsman požádal předsedu Českého
atletického svazu o spolupráci a součinnost při řešení předmětného sporu. Ve svém Stanovisku uvedl závěry
šetření, ze kterých vyplývá, že fotbalový trénink není jakkoliv omezen a celou záležitost provozu stadionu
by měl přednostně řešit jeho vlastník, tj. Město Čelákovice, který by měl určit způsob využití jednotlivých
ploch, provoz sportovišť, včetně příslušných souvislostí. Ombudsman velmi ocenil aktivní a objektivní přístup
Českého atletického svazu v této věci.

12) Podnět „Irena Tomášková – DHK Baník Most“
Žádost byla přijata dne 15. října 2014 a týkala se neprodloužení hráčské smlouvy s DHK Baník Most. Po ujiš-
tění, že smlouva bude prodloužena za stejných podmínek, paní Irena Tomášková kandidovala v podzimních
komunálních volbách. Hráčská smlouva jí však předložena nebyla, a to ze sportovních důvodů, ale paní To-
mášková dospěla k přesvědčení, že pravý důvod neprodloužení smlouvy byla právě volební kandidatura.
Tuto domněnku by nepřímo mohlo potvrdit prohlášení manažera klubu, které bylo veřejně medializované
na webových stránkách DHK Baník Most. Ombudsman si vyžádal stanovisko předsedy Českého svazu há-
zené, se kterým o této věci bude ještě jednat.

13) Žádost 1. místopředsedy ČOV p. JUDr. Miroslava Jansty „kooptace některých členů VV ČOV“
Žádost byla podána dne 13. listopadu 2014 a týkala se kooptace některých členů VV ČOV. Ombudsman vydal
k této věci písemné Stanovisko, které následně prezentoval i na zasedání VV ČOV dne 26. listopadu 2014.

14) Podnět „Vyjádření JUDr. Gerhardta Bubníka, LL.M., k případu cyklisty Romana Kreuzigera“
Podnět by podán dne 15. října 2014 předsedou Rozhodčí komise ČOV panem Mgr. Lukášem Trojanem, jenž
žádal o posouzení veřejných vyjádření pana Bubníka k případu cyklisty Romana Kreuzigera. Ombudsman
vydal Stanovisko, ve kterém mimo jiné sdělil, že respektuje právo všech osob na svobodu vyjadřování, včetně
osobní volby funkčních jazykových stylů a prostředků. Ale excesivní způsob komunikace, který pan doktor
Bubník zvolil, fakticky v průběhu disciplinárního řízení (tedy před jeho pravomocným ukončením) s cyklistou
Romanem Kreuzigerem, mohl znevážit dobré jméno Českého olympijského výboru, zpochybnit kompetent-
nost a nezávislost Rozhodčí komise ČOV a v konečném důsledku poškodit i Romana Kreuzigera v discipli-
nárním i odvolacím řízení. Ve svém Stanovisku ombudsman zdůrazňuje, že JUDr. Gerhardt Bubník, jako
náhradník RK ČOV, nerespektoval Statut tohoto orgánu a neprodleně neoznámil předsedovi RK ČOV všechny
okolnosti, jež by mohly vzbudit oprávněné pochybnosti o nestrannosti nebo nezávislosti RK ČOV. Ombuds-
man rovněž zdůraznil, že náhradník RK ČOV na základě norem ČOV není oprávněn usměrňovat činnost jeho
volených orgánů, zasahovat do činnosti těchto autonomních institucí nebo dohlížet a průběžně posuzovat
správnost jejich kroků.

20 Z P R Á V A  O M B U D S M A N A  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



10

1

2

3

5

6

7

8

9

1

2

4

5

6

7

8

9

10

44. Zprávy 
předsedů 
složek ČOV

2322

3



4.2 Český klub Fair – Play (ČKFP)
Květa Pecková
Složení předsednictva Českého klubu fair play:
Předsedkyně: K V Ě TA  P E C KO VÁ
Místopředsedové: M A R T I N  D O K TO R (ČOV), R A D E K  N O VÁ K (ČTK)
J A N  Č E N S K Ý,  V L A D I M Í R  D R B O H L AV (ČT), R A D E K  J A R O Š ,  L E N K A  KO VÁ Ř O VÁ (FTVS), 
J I Ř Í  K R AU S KO P F,  J A N  P I R K (IKEM), H E L E N A  S U KO VÁ ,  J A N  Š V É D (MF DNES), J I Ř Í  Z E D N Í Č E K  

Cíle a priority složky:
Oceňování
Výchova
Medializace příkladných činů a chování
Mezinárodní aktivity 

Činnost složky:

• Výroční vyhlašování cen fair play.

• Účast na tradičních patronátech.

• Spolupráce s Asociací školních sportovních klubů, účast na republikových finále.

• Spolupráce na projektech zaměřených na sportování a výchovu mládeže.

• Přednášková činnost na pedagogických fakultách zaměřená na fair play.

• Besedy, účast na sportovních akcích, spolupráce se sportovními organizacemi, krajskými manažery, spor-
tovními školami.

• Spolupráce se světovým (CIPF) a evropským hnutím fair play (EFPM), předsedkyně je členkou EC EFPM.

• Aktivní účast na evropských kongresech FP.

• Patronáty na mezinárodních soutěžích mládeže konaných v ČR. 

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2014:
29. 1., 5. 3., 16. 4. – slavnostní předávání cen FP za rok 2013, 21. 5., 24. 6., 9. 9., 21. 10., 4. 12.

Zpracované a předložené dokumenty složky:
Zpráva o činnosti za rok 2014
Národní report (zpracovaný pro 20. Evropský kongres v Rize, říjen 2014) 

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• Pokračování v dosavadních aktivitách.

• Výraznější zapojení do projektů ČOV zaměřených na mládež.

• Doplnění předsednictva (max. počet je 15, nyní 12 osob). 

Poznámky:
Pracujeme s dostatečným rozpočtem, kterým lze pokrýt všechny naše aktivity. 

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V 25

4.1 Český klub olympioniků (ČKO)
Oldřich Svojanovský
Složení předsednictva ČKO:
Předseda: O L D Ř I C H  S V O J A N O V S K Ý
Místopředsedové: J I Ř Í  A DA M ,  PAV E L  B E N C ,  I M R I C H  B U G Á R ,  A L E Š  D E P TA
Členové: M A R T I N  D O K TO R ,  J I Ř Í  Č T V R T E Č K A ,  J I Ř Í  DA L E R ,  TO M Á Š  D V O Ř Á K ,  
K A R E L  E N G E L ,  Š Á R K A  K A Š PÁ R KO VÁ ,  F R A N T I Š E K  P O S P Í Š I L ,  I VA N  S AT R A PA ,  
PAV E L  S V O J A N O V S K Ý,  DA N A  Z ÁTO P KO VÁ
Počet členů ČKO – 830

Cíle a priority složky:
Aktivní podíl na projektech ČOV, pomoc při řešení sociálních a zdravotních problémů bývalých olympioniků,
klubová činnost v regionech, spolupráce s ostatními složkami ČOV.
Prosazování principů Olympijské charty ve sportovním hnutí.
Zapojení do činnosti Světové asociace olympioniků (WOA).

Činnost složky:

• Zapojení do projektů ČOV: Česko sportuje, Olympijský víceboj, Olympijský den - aktuálně na 17 místech
v ČR, Druhá kariéra.

• Organizace celorepublikových a regionálních společenských setkání olympioniků.

• Organizace memoriálů bývalých olympijských medailistů – aktuálně 7 akcí, spolupráce s ČOV při zpro-
středkovávání adekvátní lázeňské a medicínské péče pro bývalé olympioniky.

• Nadační fondy olympioniků založené ve všech RKO podporují olympioniky v sociální nebo hmotné tísni.

• Účast a podpora regionálních sportovních akcí pro sportovní veřejnost, především mládež.

• Mapování osudů bývalých olympioniků, shromažďování olympijských memorabilií

• Besedy ve městech, na školách a sportovních klubech, předávání cen při vyhlašování nejlepších sportovců
v regionech. 

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2014:
9. 1., 13. 2., 13. 3., 10. 4., 15. 5., 12. 6., 11. 9., 2. 10., 7. 11., 5. 12. 

Zpracované a předložené dokumenty složky:
Zpráva o činnosti ČKO za rok 2014
Seznam akcí ČKO v roce 2014 

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• Spolupráce na projektech ČOV a jeho složek.

• Sociální program – prosazování zahrnutí sociální podpory pro bývalé olympioniky do legislativy ČR.

• Zintenzivnění činnosti Regionálních klubů olympioniků, působit na občany, a především mládež, aby ak-
tivně sportovali. Prosazovat zkvalitnění tělesné výchovy na školách.

• Oslava 40. výročí založení ČKO. 

24 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10

4 4



• Červená řada

• Trénink ve vyšší nadmořské výšce (Suchý a kol.)

• Výzkum

• Sledování hormonální aktivity během vrcholového výkonu. Pilotně na sportovních hrách v hokeji
(Marián Jelínek)

• Jmenování certifikovaných lektorů ČOV

• Marián Jelínek – mentální trénink

• Miroslav Černošek – sportovní marketing

• Stanislav Stejskal – fyziologie

• Michal Ježdík – efektivní budování týmu ve sportovních hrách

• Mezinárodní činnost

• Účast na mezinárodním semináři (Lener, Ježdík, Plachý)

• Londýn: Leaders  - sport performance summit 2014

• Účast na zasedáních Evropské trenérské asociace

AKADEMICKÁ SEKCE

• Konference „120 let olympijského hnutí“

• Podíl na dalších konferencích:

• Padesát let českého sportu v totalitní společnosti

• Sportování a cestování v letech 1938–1958

• Moc ve výchově, sportu a umění

• Mezinárodní aktivity

• Účast na zasedání MOA – téma OLYMPIJSKÉ HODNOTY VE VÝCHOVĚ

• Vědecké sdělení v mezinárodním kontextu

• A. Rychtecký: výzkum „Olympic values – the core in Olympic education at school and out-of school sport
setttings“

• A. Hogenová: vystoupení na Konferenci ECSS v Amsterodamu „Čas tělo“

• Publikační činnost

• Sborník z konference 120 let olympijského hnutí

• Příprava doplněné publikace: „Kdo to byl – naši olympionici“ a„Slavnostní olympijské stejnokroje a jejich
historie“

OSIC (Olympijské studijní a informační centrum)

Olympijská multimediální knihovna

Činnosti OMK:

• Obrazová a multimediální dokumentace činnosti českého a mezinárodního olympijského hnutí, doku-
mentace sportovních, tělovýchovných a obecně pohybových aktivit na českém území.

• Sbírání archivních a jiných dokumentačních materiálů z oblasti olympismu a sportu obecně (publikace,
brožury, fotografie, video, digitalizované dokumenty, trojrozměrné objekty a jiné).

• Správa takto vzniklých fondů, jejich digitalizace a správa digitálně vznikajících fotografií v rámci ČOV pro
aktuální užití.

• Prezentace obsahu prostřednictvím webových stránek, zprostředkování užití fotografií a multimédií ve
správě ČOV pro propagaci a rozvoj olympismu a olympijských idejí.

• Služby knihovny.

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V 27

4.3 Česká olympijská akademie (ČOA)
Zdeněk Haník
Složení předsednictva České olympijské akademie: 
Předseda: Z D E N Ě K  H A N Í K
Místopředseda za sekci akademickou: J O S E F  D O VA L I L
Místopředseda za sekci trenérskou: LU B O R  B L A Ž E K
Místopředseda za sekci vědecko-metodickou: J I Ř Í  N Y KO DÝ M  

Cíle a priority složky:
ČOA ve své činnosti vychází z poslání a úlohy ČOV:

• Propagací olympijských ideálů, principů a hodnot.

• Vytvářením systému spolupráce s českými vědeckými a pedagogickými institucemi a rozšiřováním a pro-
hlubováním vědecké a studijní práce zejména v oblastech olympismu, vědy a výzkumu ve sportu
a vědecko-metodického informačního servisu.

• Vytváří podmínky pro činnost trenérské organizace.

• Pořádá národní a mezinárodní setkání, semináře, konference, sympozia, přednášky a besedy a spo-
lupodílí se na organizaci Olympijských dnů a podobných akcí. 

Činnost složky:
Unie profesionálních trenérů (UPT)

• Slavnostní večer Unie profesionálních trenérů – Vyhlášení trenéra roku (duben 2014, únor 2015).

• Trenér roku:

• 2013: 1. Petr Novák, 2. Pavel Vrba, 3. Jaroslav Navrátil

• 2014: 1. Ondřej Rybář, 2. Pavel Vrba, 3. David Kotyza

• Trenéři zařazení do „Síně slávy“ za rok 2014

• Jaroslav Baďura (kanoistika), Luděk Bukač (hokej), Vojtěch Červínek (cyklistika), Václav Fiřtík (bi-
atlon, in memoriam), Jan Kukal (tenis), Josef Masopust (fotbal), Petr Novák (rychlobruslení), Míla
Nováková (krasobruslení), Aleš Poděbrad (atletika), Pavel Řeřábek (volejbal), Jaroslav Starosta (ve-
slování), Jaroslav Šíp (basketbal, in memoriam) a Michal Vachun (judo)

• Již druhý rok jsou oceňováni tzv. „trenéři objevitelé“ olympijských medailistů a mistrů světa a Evropy.

Vědecko-metodická sekce (VMS)

• Mosty I 2014 – mezinárodní konference pro profesionální trenéry (květen 2014)

• Ivan Lendl

• Bill Beswick

• Mosty II 2014 – mezinárodní konference pro profesionální trenéry (prosinec 2014)

• Gérard Houllier

• Simon Nausch

• Publikační a ediční činnost – vydávání odborné literatury (Edice ČOV)

• Modrá řada

• Zaostřeno na fotbal (Bill Beswick)

• Silový trénink – praxe a věda (Zatsiorsky)

• Rozvoj vytrvalostních schopností (Panuška)

• Sport, výkon a metafyzika (Jelínek – Jetmarová)

• Žlutá řada

• Fotbal – učebnice pro trenéry dětí 4 – 13 let (Plachý – Procházka)

• Volejbal – učebnice pro trenéry mládeže (Haník a kol.)

26 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10

4 4



• Žlutá řada

• Strečink pro veslování (Panuška, veslování)

• Basketbal – učebnice pro trenéry „licence C“

• Jachting – učebnice pro trenéry dětí (překlad, Staniul Zizi – Optimistyczne žeglovanie)

• Červená řada

• Využití doplňkových odporů v tréninku rychlostních schopností (Malý Tomáš)

• Vybrané metody diagnostiky sportu (Kovářová, L.)

• Zelená řada

• 120 let novodobého olympismu

• Slavnostní olympijské stejnokroje a jejich historie

• Zvýšení počtu certifikovaných lektorů ČOV

• Pavel Kolář – Somatické, pohybové, psychické a zdravotní předpoklady sportovního výkonu

• Verner Lička – Osobnost trenéra v týmové hře

• Jiří Ryba – Kondiční trénink ve sportovních hrách

• Michal Barda – Koučink v týmové hře

• Akademická sekce:

• Příprava doplněné publikace: „Kdo to byl – naši olympionici“ a„Slavnostní olympijské stejnokroje a jejich
historie“.

4.4 Český klub paralympiků (ČKP)
Alena Erlebachová
Složení předsednictva Českého klubu paralympiků:
Předsedkyně: A L E N A  E R L E B AC H O VÁ
Členové: O N D Ř E J  S E J P K A ,  J A R O S L AV  PATA  

Cíle a priority složky:
posláním ČKP je reprezentovat a hájit zájmy zdravotně postižených sportovců, a to zejména v následujících
směrech:
a) rozvíjení a ochrana paralympijského a deaflympijského hnutí;
b) dodržování demokratických zásad paralympijského a deaflympijského hnutí;
c) dodržování rovnoprávného postavení všech druhů trvalých zdravotních postižení;
d) spolupůsobení při výchově všech účastníků aktivit paralympijského a deaflympijského hnutí v duchu pa-

ralympijské a deaflympijské myšlenky;
e) podílení se na rozvoji mezinárodního paralympijského a deaflympijského hnutí;
f ) podpora rozvoje sportu zdravotně postižených na nejvyšší úrovni;
g) rozvíjení kultury a umění v oblasti paralympijského a deaflympijského sportu;
h) zajišťování, organizace či podpora sportovních, tělovýchovných, kulturních či ostatních společenských

akcí.

Činnost složky:

• AK TIVNĚ se podílet na práci v ČOV.

• MEDIALIZACE

• ve spolupráci s ČOV zkvalitnit medializaci sportu handicapovaných

• propagace sportu handicapovaných mezi širokou veřejností

• podpora a šíření myšlenek paralympismu

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V 29

V roce 2014 byly archivní, knihovní a multimediální fondy přestěhovány do nově zařízeného depozitáře
v prostorách FTVS. Multimediální archiv má v současnosti následující fondy: Multimédia, Fotografie z archivu
Karla Nováka, Fond OSIC (knihovna), fond digitálních fotografií ČOV a fond dokumentace činnosti ČOV.
V roce 2014 byl uveden do provozu SW dokumentografický systém pro správu a popis digitálního obsahu.
Systém je založený na Open Source SW Invenio, široce používaném především v evropském akademickém
světě pro správu rozsáhlých souborů dokumentů. V současnosti systém spravuje několik desítek tisíc zá-
znamů (především z fondu Karla Nováka) a digitálních fotografií vzniklých při činnosti ČOV.
V rámci zpracování fondu fotografií Karla Nováka bylo digitalizováno cca 50 tisíc záznamů z archivních po-
můcek a byla zahájena systematická digitalizace vlastních fotografií.

Cíle OMK:

• Obrazové a multimediální fondy: Systém Guliver pro prezentaci digitálního obsahu.

• Multimediální knihovny - uvedení do provozu a integrace do webu olympic.cz.

• Fond Karla Nováka: pokračování digitalizace, tvorba metadat - především popisy fotografií s využitím pa-
mětníků.

• Fond digitálních fotografií ČOV – zprovoznění dálkového rozhraní pro vkládání fotografií (pro potřeby fo-
tografů v terénu), popisy a organizace stávajícího obsahu.

• Knihovní fond OSIC: Veškerý fond nově zpracovat do nového multimediálního katalogu ČOV včetně nových
přírůstků za posledních několik let.

• Pokračovat v doplňování fondu (akvizice, sbírání relevantních materiálů).

• Rozšiřování spolupráce s vědeckými a pedagogickými institucemi, prohlubování vědecké a studijní práce
v oblasti olympismu, vědy a výzkumu a informačního servisu.

– – –

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2014:

• Předsednictvo jednalo formou koordinačních schůzek vedoucích jednotlivých sekcí.

• Sekce jednají separátně, a to:

• VMS (minimálně jednou měsíčně, celkem 15x)

• UPT (4x ročně)

• Akademická sekce (4x ročně) 

Zpracované a předložené dokumenty složky:

• Zprávy z jednotlivých akcí

• Výzkum Mariana Jelínka

• Dokument z konference z Londýna

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• Uspořádání Slavnostního večera UPT a Vyhlášení trenéra roku (proběhlo, únor 2015).

• Uspořádání konferencí Mosty III a IV (červen, prosinec).

• Nový projekt: „Dialogy“ – odborné semináře v regionech.

• Účast na mezinárodních konferencích.

• Další odborné publikace v edici ČOV:

• Modrá řada

• Koučování úspěšných týmů (překlad, Lothar Linz: Efolgreiches Teamcoaching)

• Gepard (překlad, Dufour Michael: L’athlete et le gepard)

• 11 prstenů (překlad, Jackson Phil: Eleven rings)

• Talent je přeceňován (překlad)

• Dlouhodobá koncepce tréninku mládeže (Zháněl, Perič)

• Sportovní koučink – „tak trochu jiné koučování ve sportu“ (Rudolf Tefelner)

28 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10

4 4



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V 31

• PODPORA

• spolupráce mezi sportem handicapované a zdravé populace

• osvětová činnost v oblasti sportu handicapovaných

• hájit zájmy handicapovaných sportovců na půdě ČOV

• podporovat sport handicapovaných jako faktor přispívající k aktivnímu začleňování osob s handicapem

• SPOLUPRÁCE

• v oblasti nejvyšších soutěží: olympijské hry x paralympijské hry, deflympijské hry, Global Games

• provázanost logistiky pro Rio de Janeiro, praktické záležitosti – převoz materiálu, výzdoba, přípravné
campy atd. - dle potřeb výpravy jako celku a následně jednotlivých sportů

• spolupráce a poskytnutí informací z přípravných misí pro Rio de Janeiro

• oblečení výpravy – plnohodnotné vybavení s olympijskou výpravou

• LEGISLATIVA

• zaujímat stanoviska k zákonům týkajících se sportu handicapovaných a spolupracovat v této oblasti
s ČOV

• JEDNOTA VE SPOR TU HANDICAPOVANÝCH 

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2014:
19. 3., 15. 5., 27. 11. 

Zpracované a předložené dokumenty složky:
Písemné materiály nebyly předány. 

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• úkoly nastíněné v r. 2014 se zaměřením na

• Deflypijské hry, březen, duben 2015

• Global Games, září 2015

• Nominace sportovců na MS IPC

• financování sportu handicapovaných, jasná pravidla a systém

• podpora financování sportu dětí a mládeže

• dokončit oblast nejednotnosti ve sportu TP ve spolupráci s ČOV a MŠMT

• LPH v Riu de Janeiro 2016 

30 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

1

4

2

3

4

5

6

7

8

9

10



10

6

7

8

9

4.5 Český klub sportovních svazů, organizací 
a institucí (ČKSOI)
Filip Šuman
Složení předsednictva České klubu sportovních svazů, organizací a institucí:
Předseda: F I L I P  Š U M A N
Členové: I VA N  M AT Ě J Ů,  H A N A  M O U Č KO VÁ ,  J A N  Š ŤO V Í Č E K ,  G A B R I E L  WA AG E  

Cíle a priority složky:

• Zajištění zastoupení členů složky na Plénu ČOV.

• Zapojení členů složky do komisí ČOV, zejména komise neolympijských sportů a sportu pro všechny. 

Činnost složky:

• Valná hromada složky dle schváleného statutu. 

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2014:
1x čtvrtletně 

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• Intenzivnější zapojení členů složky do jednotlivých komisí ČOV.

• Zapojování nově přijatých členů ČKSOI do činnosti ČOV. 

4.6 Český klub regionálních zástupců (ČKRZ)
Marek Hájek
Předložený statut složky nebyl projednán na zasedání Výkonného výboru ČOV. Složka tedy nezahájila 
činnost.

32 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

1

5
5. Zprávy předsedů 
komisí ČOV

33

1

2

3

4

2

3

4

5

6

7

8

9

10



• Rozpočet na rok 2014, jehož součástí je nový zdroj příjmů – dary od loterijních společností.
Komise podrobně probrala předpokládané příjmy ČOV v roce 2014 (a příjmy od ČO a.s., které jsou součástí
rozpočtu v daném roce).

• Příjmy od loterijních společností a jejich rozdělení příjemcům (sportovním subjektům) - rozsáhlá diskuze
na téma klíče pro rozdělení prostředků z loterií sportovním subjektům proběhla na zasedání 20. 11.

Členové komise byli současně seznámeni s projektem, kdy část loterijních prostředků bude v roce 2015 roz-
dělena sportovním subjektům přes kraje ČR.

V souvislosti s výdajovou částí rozpočtu byli členové komise seznámeni s těmito projekty ČOV:

• Olympijský park Soči-Letná

• Portál evidence sportovců
O přínosech a průběhu realizace tohoto projektu proběhla rozsáhlá diskuze na zasedání 20.11.

• Národní sportovní centra

Komise uspořádala Seminář k problematice finančních prostředků získaných z darů od loterijních společ-
ností, který se konal 26.6. 2014 v Centru pohybové medicíny v Praze 4 a byl určen pro všechny příjemce lo-
terijních prostředků. Jednalo se o vzdělávací seminář za stoprocentní účasti všech sportovních svazů
a organizací, které čerpají loterijní prostředky.

Termíny jednání komise v roce 2014:
10. 4., 26. 6., 20. 11. 

Zpracované a předložené dokumenty komise:

• Pravidla pro čerpání finančních příspěvků z prostředků darovaných ČOV ze strany loterijních společností
+ přílohy Darovací smlouva a Prohlášení žadatele.

• Pravidla pro spolupráci ČOV s vyššími územně samosprávnými celky při použití prostředků darovaných
ČOV ze strany loterijních společností + Darovací smlouva.

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• viz Cíle a priority komise 

5.3 Komise zahraničních vztahů
Roman Kumpošt
Složení Komise zahraničních vztahů ČOV:
L E D E N    Z Á Ř Í  2014:
Předseda: R O M A N  K U M P O Š T
Místopředseda: M I R O S L AV  Č E R N O Š E K
Členové: F R A N T I Š E K  J A N D A ,  I V O  K A D E R K A ,  TO M Á Š  K R Á L ,  J O Z E F  R E G E C ,  J I Ř Í  Z Í D E K ,
P E T R  G R AC L Í K (GS)

O D  Ř Í J N A  2014:
Předseda: Roman Kumpošt (zimní olympijské sporty, problematika MSF)
Místopředseda: Miroslav Černošek (letní olympijské sporty, problematika produkce velkých sportovních
akcí)
Členové: František Janda (letní olympijské sporty, problematika evropských sportovních federací), Tomáš
Král (zimní olympijské sporty), Petr Spilka (problematika a projekty EU, řízení pracovní skupiny EU a sport),

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 35

5.1 Rozhodčí komise
Lukáš Trojan
Složení Rozhodčí komise ČOV:
Předseda: Mgr. LU K Á Š  T R O J A N
Místopředseda: Mgr. M A R T I N  P R O C H Á Z K A
Členové: JUDr. V L A D I M Í R  B A L A Š , JUDr. V Í T  H O R ÁČ E K , Mgr. J A N  M O R ÁV E K  

Cíle a priority komise:
V roce 2014 došlo k úpravě statutu a jednacího řádu RK, která umožňuje rozhodování sporů mezi sportov-
nímu subjekty na základě ad hoc. dohod či v případě, že v návaznosti na NOZ zakotví svazy tuto možnost
ve svých stanovách. 

Činnost komise:
Projednání případů
Čj. 1/2014 – Petr Nič - zákaz činnosti na 2 roky, potvrzeno rozhodnutí DK ČGF
Čj. 2/2014 – Petr Ouředníček - zákaz činnosti na 6 měsíců, potvrzeno rozhodnutí ČVS
Čj. 3/2014 – Roman Kreuziger - zvláštní řízení vedené ad hoc. na základě dohody sportovce, ČSC a ČOV. Spor-
tovec se nedopustil porušení antidopingových předpisů UCI.
UCI podala opravný prostředek, případ je projednáván Sportovním arbitrážním soudem (CAS) v Lausanne.

Zpracované a předložené dokumenty komise:

• Jednací řád Rozhodčí komise - novelizace 

Cíle a úkoly pro rok 2015:
RK předpokládá rozšíření své rozhodčí činnosti o spory mezi sportovními subjekty na základě ad hoc. roz-
hodčích doložek, případně doložek obsažených ve stanovách spolků. RK bude aktivně činná v legislativ-
ním procesu (přijetí novely NOZ a zákona o podpoře sportu v oblastech dotýkajících se její činnosti). 

5.2 Ekonomická komise
Libor Varhaník
Složení Ekonomické komise ČOV:
Předseda: L I B O R  VA R H A N Í K
Členové: J I Ř Í  D U Š E K ,  Z D E N Ě K  E R T L ,  B O H U S L AV  H Y B R A N T,  J I Ř Í  J U Ř E N A ,  R O B E R T  KO L Á Ř ,
PAV E L  S U C H Á N E K ,  S L AV O M Í R  S V O B O DA ,  M I R O S L AV  Š E V Č Í K ,  J I Ř Í  TO P I N K A
Agenda: N A ĎA  Č E R N Á

Cíle a priority komise:

• Konzultovat ekonomické otázky a rozpočet ČOV s odborníky v oboru.

• Informovat členy komise o hospodaření ČOV.

• Informovat o finančních tocích loterijních prostředků.

• Informovat členy komise o významných projektech ČOV z hlediska celkového dopadu na rozpočet ČOV. 

Činnost komise:
Na třech zasedáních komise proběhla diskuze zejména o těchto zásadních ekonomických otázkách:

• Vyhodnocení rozpočtu roku 2013 a zpráva auditora, který shledal hospodaření ČOV zcela v souladu s če-
skými účetními předpisy.

34 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



5.4 Komise vnějších vztahů
Jiří Bis
Složení Komise vnějších vztahů ČOV:
Předseda: J I Ř Í  B I S
Členové: V L A D I M Í R  BY S T R O V,  M I C H A L  K L Í M A ,  J I Ř Í  P O N I K E L S K Ý,  P E T R  S C H Ö N F E L D,
P E T R  S O U Č E K
Tajemník: P E T R  S O U K U P
Oddělení komunikace ČOV: A L E X A N D R  K L I M E N T (ředitel oddělení, tiskový mluvčí), 
TO M Á Š  H O U S K A ,  Z U Z A N A  K A L ÁTO VÁ ,  B A R B O R A  Ž E H A N O VÁ (projekt Česko sportuje)

Cíle a priority komise:
Definuje vize a cíle komunikačních aktivit ČOV a navrhuje postupné kroky k zajištění dobrých vztahů ČOV
s vnějším prostředím.

Činnost komise:
Komise se ve spolupráci s oddělením komunikace ČOV zabývala řadou oblastí. Mezi klíčové patřily zimní
olympijské hry v Soči. Komise definovala strategii, která organicky propojila komunikaci Českého olympij-
ského týmu na OH a zároveň projektu Olympijský park Soči – Letná. 
Velkou pozornost věnovala komise kampani Česko sportuje, která se naplno rozběhla právě s olympijskými
hrami. Bylo potřeba synergicky komunikovat jednotlivé projekty kampaně (zejm. Sazka Olympijský víceboj)
se stávajícími aktivitami ČOV. 
Komise se také zaměřovala na problematiku financování českého sportu. Bylo nutné stále efektivně komu-
nikovat dopady novely „loterijního zákona“, kdy část odvodů opět směřuje prostřednictvím ČOV přímo na
podporu sportu mládeže. Zároveň bylo nezbytné sdělit veřejnosti i politikům, že se tak děje zcela transpa-
rentně. Český olympijský výbor proto v roce 2014 spustil webové stránky, kde informuje o rozdělování pro-
středků (www.olympic.cz/financovanisportu). Komise se také podílela na organizaci Veřejné rozpravy
k návrhu zákona o podpoře sportu.
KVV poukazovala i na nezbytnost komunikace směrem do sportovního prostředí. Komise proto definovala
podobu Olympijského zpravodaje, elektronického oběžníku, který se pravidelně věnuje novinkám důležitým
pro sportovní prostředí napříč olympijskými i neolympijskými sporty a tělovýchovnými organizacemi.
Ve spolupráci s Klubem sportovních novinářů zorganizovala komise dva odborné semináře pro zástupce
sportovního prostředí. Konference „Sport a psaná média“ se konala v květnu 2014 v sídle společnosti T-Mo-
bile, partnera Českého olympijského týmu. Experti na oblast nových médií představili publiku z řad spor-
tovních svazů a novinářů příklady efektivní online komunikace včetně případové studie shrnující letošní
olympijské hry v Soči, které byly vyhlášeny „hrami sociálních sítí“.
Prosincový seminář „Sport a psaná média“ ve spolupráci s mediální skupinou MAFRA se zaměřil především
na tištěná a internetová média. Věnoval se komunikaci na celostátní i regionální úrovni. Přednášející před-
stavili zákonitosti redakční rutiny i několik případových studií.
KVV zároveň poskytovala maximální podporu dalším složkám a komisím při komunikaci jejich aktivit. 

Oddělení komunikace ČOV průběžně realizovalo jednotlivé činnosti. Mezi jeho agendu spadalo zejména:
1) OH Soči 2014

a. Servis českým a zahraničním médiím
b. Koordinace veškerých komunikačních aktivit v Soči
c. Servis sportovcům a sportovním svazům během her
d. Správa mobilních aplikací Soči 2014 a Olympijský park
e. Komunikační aktivity v Olympijském parku Soči – Letná vč. vedení tiskového střediska 

2) EH 2015 a OH 2016
a. Akreditační proces
b. Průběžná komunikace milníků a významných událostí

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 37

Gabriel Waage (problematika neolympijských sportů a ostatních složek ČOV), Alena Erlebachová (zástupce
ČPV)
Za profesionální aparát: Petr Graclík (GS), Veronika Zemanová (ČO a.s.)
Agenda: Ivana Tomisová, Kristina Jabornická 

Cíle a priority komise:

• monitoring, koordinace a řízení významných mezinárodních akcí v ČR ve spolupráci s MŠMT ČR

• strategie a koordinace mezinárodní činnosti ČOV

• posílení pozice českého sportu v mezinárodních organizacích

• spolupráce a komunikace s EU v oblasti sportovní politiky a projektů podpory sportu (EOC EU Office, mož-
nosti financování sportu z prostředků EU)

• opětovné získání pozice v MOV pro ČR 

Činnost komise:

• příprava jednání a podpis bilaterálních smluv o spolupráci s NOV Ruska, Velké Británie, Polska, Německa,
Slovenska

• příprava jednání předsedy ČOV s předsedou MOV T. Bachem, předsedou ANOV šejkem Al Sabahem a před-
sedou EOV P. Hickey

• podpora zástupců ČOV při kandidatuře do komisí EOV (dosaženo maximálního zastoupení 3 osob)

• příprava a realizace zastoupení ČOV v EOC EU Office v Bruselu (nástup J. Janotové od 1. září 2014)

• ustavení pracovní skupiny EU a sport (říjen 2014)

• uspořádání konference na téma EU a sport (CPM, 10. listopad 2014)

• příprava podkladů pro MŠMT při projednávání TOP akcí 2014 

Termíny jednání komise v roce 2014:
8. 1., 12. 3., 2. 4., 28. 5., 2. 9., 14. 10., 26. 11., 9. 10., 22. 12. – pracovní skupina EU a sport 

Zpracované a předložené dokumenty komise:

• stanovisko ČOV k dokumentu Olympic Agenda 2020,

• seznam TOP sportovních akcí na rok 2014-2018 (průběžně aktualizovaný a schvalovaný VV ČOV),

• hodnotící kritéria pro zpracování podkladů pro podání žádosti o zařazení do seznamu TOP akcí,

• upravený Statut komise zahraničních vztahů,

• plán mezinárodních styků a akcí ČOV na rok 2014,

• informační materiál pro svazy k programu Erasmus+. 

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• další jednání v rámci bilaterálních smluv (Rakousko),

• zahájení procesu projednávání přihlášky do MOV (jednání na úrovni předsedy MOV a ANOC),

• příprava pořadatelství VS EOV v Praze v listopadu 2015,

• podání min. 1 projektu v programu Erasmus+ za ČOV,

• koordinace Evropského týdne sportu za ČOV.

36 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



7

8

9

10

5.5 Legislativní rada
Jan Šťovíček
Složení Legislativní rady ČOV:
Předseda: JUDr. J A N  Š ŤO V Í Č E K , Ph.D.
Místopředseda: Mgr. R A D E K  P O KO R N Ý
Členové: Prof. JUDr. A L E Š  G E R LO C H , CSc., Prof. Dr.h.c. JUDr. J A N  K Ř Í Ž , CSc., 
JUDr. M A R T I N  M A I S N E R , Ph.D., JUDr. M I R O S L AV  A N T L , JUDr. P E T R A  B U Z KO VÁ , 
JUDr. J O S E F  N O V OT N Ý , JUDr. Ing. M I LO Š  O L Í K , LL.M., JUDr. TO M Á Š  J I N D R A
Tajemník: JUDr. J I Ř Í  J A N Á K  

Cíle a priority komise:
Cílem komise je zajistit, aby všechny vnitřní předpisy ČOV byly v souladu s aktuálně účinnou právní úpra-
vou a zněním Olympijské charty. Komise má za cíl sjednotit praxi v oblasti tvorby vnitřních předpisů na
úrovni ČOV, aktivně působit v oblasti připomínkování obecně závazných právních předpisů, které se
přímo či nepřímo dotýkají ČOV, a maximálně spolupracovat s ostatními složkami a orgány ČOV v oblasti
právní. 

Činnost komise:

• legislativní činnost v souvislosti s právními předpisy týkajícími se oblasti sportu,

• sledování a zaujímání stanovisek k veškeré legislativní činnosti vztahující se k ČOV,

• vyhodnocování a analýzy právních předpisů v ČR a Evropské unii majících vliv na činnost ČOV a jeho členů,

• tvorba návrhů vnitřních dokumentů ČOV,

• projednávání, příp. tvorba návrhů připomínek na změnu Stanov ČOV,

• analýzy a revize smluv týkajících se ČOV,

• přijímání stanovisek k právní stránce sporů uvnitř ČOV,

• zodpovídání obecných dotazů zaslaných přes webový formulář na www.olympic.cz týkajících se zejména
spolkové právní úpravy, 

• osvětová činnost, pořádání konferencí či poskytování obecného právního poradenství členům ČOV.

Termíny jednání komise v roce 2014:
V roce 2014 komise jednala celkem 3x, a to ve dnech (11. 3., 16. 4. a 25. 11.)
Komise dále uspořádala dne 17. března 2014 významnou konferenci pro zástupce sportovních svazů, oddílů
a klubů z celé České republiky k problematice nové právní úpravy spolků. 

Zpracované a předložené dokumenty komise:

• Vzorové stanovy pro sportovní svazy

• Vzorové stanovy pro sportovní organizace

• Sborník z konference Legislativní rady ČOV k nové právní úpravě spolků

• Legislativní pravidla pro tvorbu vnitřních předpisů ČOV

• Vzor věcného záměru

• Vypořádání připomínek k návrhům na změny Stanov ČOV

• Statut Českého klubu regionálních zástupců

• Statut Českého klubu fair play

• Interní směrnice Komise pro rozvoj sportu

• Revize a připomínky k Zásadám pro uznávání a přijímání nových členů ČOV

• Revize a připomínky k rámcové partnerské smlouvě Unie profesionálních trenérů 

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 39

1

3) Hry mládeže
a. Komunikace projektu ODM 2014 (Kraj Vysočina), vedení programu Mladí novináři
b. Realizace komunikační strategie při Olympijských hrách mládeže v Nankingu. 

Vytváření obsahu pro česká média.
4) Průběžná Press Office

a. Profilace představitelů ČOV
b. Aktivity složek a komisí (vyhlašování cen, semináře, příprava podkladů a tiskových zpráv, 

organizace TK)
c. Krizová komunikace
d. Prosazování strategických témat jako financování sportu, postavení sportu ve společnosti apod.

v médiích (tiskové konference, rozhovory, tiskové zprávy)
5) Digitální média

a. Komunikace na sociálních sítích.
b. Koordinace a součinnost při vzniku nových digitálních platforem (portály ODM, Česko sportuje,

Sazka Olympijský víceboj, Sport v okolí a další)
6) Česko sportuje

a. Realizace komunikačního plánu jednotlivých projektů, důraz na regiony.
7) Vydávání Olympijského zpravodaje (8 čísel v roce 2014)
8) Mediální partneři

a. Intenzivní spolupráce s mediálními partnery, vyhledávání nadstandardních redakčních příležitostí.
b. Spolupráce při výrobě Olympijského magazínu na ČT Sport

9) Komunikační podpora partnerů ČOT
a. Produktové tiskové konference, komunikace na soc. sítích a další

Termíny jednání komise v roce 2014:
Komise se scházela průběžně, zpravidla 3–4x měsíčně.

Zpracované a předložené dokumenty komise:
Podklady a prezentace ze seminářů, ke stažení na www.olympic.cz/kvv. 

Cíle a úkoly pro rok 2015:
Komise ve stávající podobě ukončí svou činnost. Na její práci naváže mediální komise Českého olympijského
výboru.

38 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6



• 23. říjen Praha, konference 120 let olympijského hnutí, N. Knorre přednesla příspěvek Ženy v olympij-
ském hnutí.

• 6. listopad Praha, seminář Rovné příležitosti ve sportu, přednášející: Jana Janotová – zástupkyně ČOV
v EU kanceláři EOC: EU a rovnost žen a mužů ve sportu, Jana Pokorná – členka KSŽ: Zastoupení žen v řídí-
cích pozicích ve sportu v ČR a zahraničí, Zdeněk Sloboda – sociolog FF UP Olomouc: Homofobie ve sportu.

• 19. listopad Brusel – jednání N. Knorre s Martou Kučinskou, odd. Sport, Erasmus+, kancelář Evropské ko-
mise pro vzdělání a kulturu
Slavnostní předávání ocenění Evropské město sportu 2015 – Most, Svitavy
Evropské hlavní město sportu 2016 - Praha

• 24. listopad Poslanecká sněmovna, kulatý stůl Akční plán pro vyrovnané zastoupení žen a mužů
v rozhodovacích pozicích. Účast N. Knorre. Projekt MPSV a Úřadu vlády (Evropský projekt PROGRES), ko-
mise se zapojila do tvorby Akčního plánu pro oblast sportu v ČR.

• Spolupráce na regionálních akcích pro ženy:
11. ročník Karlova běhu – Dámská jízda, 2. březen, Boží Dar
Golfový den pro ženy, 30. srpen Bechyně
Golfový den pro ženy, 25. květen Beřovice
Dámská jízda pod plachtami, 18. červen Brno Setkání žen působících v oblasti sportu (sportovkyně, olym-
pioničky, trenérky, funkcionářky, sportovní novinářky), rozvíjení vzájemných kontaktů, prezentace a beseda na
téma Zastoupení žen v řídicích pozicích ve sportu v ČR.
Informace a fotogalerie ze všech akcí jsou dostupné na webových stránkách komise.

• 26. listopadu rozhodl VV ČOV na žádost Komise sportu žen o změně názvu komise. Od 1. ledna 2015 bude
komise pracovat v nezměněném složení jako Komise rovných příležitostí ve sportu.
Ve spolupráci s komisí připravuje Legislativní rada ČOV nový Statut komise.

• N. Knorre byla v listopadu zvolena viceprezidentkou mezinárodní organizace Women Sport Interna-
tional. Funkci bude vykonávat v období 1. červen 2015 – 30. červen 2018. 

Termíny jednání komise v roce 2014:
6. 3., 5. 6., 11. 12. 

Zpracované a předložené dokumenty komise:

• 23. říjen Praha, konference 120 let olympijského hnutí, příspěvek Ženy v olympijském hnutí

• 13. červen Helsinky, světová konference sportu žen, Sekce Women Sport International – prezentace
Women and Sport Committee of the Czech Olympic Committee and Sporting Nation

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• zajištění pravidelných plánovaných akcí komise – Trenérka/cvičitelka roku, Dámská jízda v běhu na běž-
kách, Golfové dny pro ženy, Dámská jízda pod plachtami,

• komise průběžně usiluje o zdroj k získávání statistických dat o zapojení žen do všech oblastí sportu v ČR.
Uvítali bychom registr, který by nám pomohl podklady pravidelně porovnávat a vyhodnocovat,

• komise dlouhodobě usiluje také o zvýšení podílu žen na rozhodovacích procesech sportu v ČR, rádi by-
chom prosadili zapojení žen do řídících orgánů všech sportovních organizací a sportovních svazů v ČR,

• komise bude hledat příležitosti realizace akcí v rámci EU nově vyhlášeného každoročního Evropského
týdne sportu a o zapojení do nich.

Poznámky:
Aktivity komise v roce 2014 korespondovaly s celoevropským pohledem na postavení žen ve společnosti
i s činností mezinárodních institucí kompetentních v této oblasti. Na všechny členy komise jsou kladeny
stále vyšší požadavky jak odborné, tak časové, protože činnost komise se v posledních letech enormně
rozrostla, a to jak na úrovni národní, tak i mezinárodní, kde je činnost ČOV v oblasti sportu žen velmi
dobře hodnocena. 

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 41

Cíle a úkoly pro rok 2015:
Průběžná aktualizace a příprava vnitřních předpisů ČOV, příprava novelizace stanov ČOV ke schválení na
Plénu v roce 2015, průběžná osvěta pro sportovní svazy a kluby v oblasti nové právní úpravy (zejména
nový občanský zákoník). 

5.6 Komise rovných příležitostí ve sportu
Naděžda Knorre
Složení Komise rovných příležitostí ve sportu ČOV:
Předsedkyně: N A D Ě Ž DA  K N O R R E
Členové: A N N A  H O G E N O VÁ ,  A L E N A  K I N D O VÁ ,  Š T Ě PÁ N K A  H I LG E R TO VÁ ,  J A N A  P O KO R N Á ,
V L A D I M Í R  D O S TÁ L ,  J A N  B O H ÁČ
Sekretářka: V E R O N I K A  O P R Š A LO VÁ

Cíle a priority komise:

• V mezinárodní oblasti sportu žen komise spolupracuje s MOV, EWS (Evropská komise sportu žen), ENGSO
a WSI (Světová organizace sportu žen). Členové KSŽ se zúčastňují mezinárodních projektů a konferencí
o sportu žen.

• Analyzujeme a implementujeme do sportovní praxe v ČR evropské dokumenty:

• Gender Equality in Sport – Proposal for Strategic Actions 2014-2020. Evropská komise, Brusel 18. února
2014.

• Conclusions on Gender Equality in Sport. Rada EU, Brusel 20. května 2014.

• Zviditelňujeme práci úspěšných českých trenérek a cvičitelek, které se zasloužily o rozvoj sportu a olym-
pismu v ČR i v zahraničí – akce Trenérka/cvičitelka roku.

• Pokračujeme v podpoře aktivních spolupracovníků komise a zástupců regionů s cílem zefektivnit činnost
komise a účinně informovat široké spektrum žen – sportovkyň, zajímajících se o otázky rovného postavení
žen a mužů ve sportu na všech jeho úrovních, podporujeme dlouhodobé regionální sportovní soutěže
žen.

Činnost komise:

• 11. – 15. červen, Helsinky, světová konference o sportu žen, účast N. Knorre 
Pořadatel: IWG, co-chair 2010-2014 Finsko, 800 účastníků, 100 zemí
Sekce Women Sport International – prezentace činnosti Komise sportu žen ČOV a projektu ČOV Česko
sportuje.
Na období 2014-2018 převzala vedení IWG Afrika – konference se bude konat v Botswaně v roce 2018.

• Ve stejném termínu proběhlo v Helsinkách i jednání řídícího výboru WSI, jehož je N. Knorre členkou. Jed-
nalo se ze zástupkyněmi ženských mezinárodních sportovních organizací a o další programové činnosti
WSI.

• 2. – 5. červenec ECSS Amsterdam - 19th annual Congress of the European College of Sport Science ECSS.
Anna Hogenová prezentovala v sekci psychologie přednášku na téma: What is a temporal body.

• 16. duben, Praha, CPM - Slavnostní vyhlášení úspěšných trenérek a cvičitelek roku. Oceněno bylo
celkem 36 úspěšných trenérek a cvičitelek.

• Na plénu ČOV Štěpánce Hilgertové (členka komise) předána Cena Věry Čáslavské. Ocenění se uděluje
ženám, které aktivně přispívají ke zviditelnění úlohy žen ve sportu a olympijském hnutí.

• 17. červenec Setkání významných žen ČR, pod patronací 1. místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR
Aleny Gajdůškové. Setkání zahájil slavnostní křest mince královny Johany z Rožmitálu. Účast N.Knorre.

• 29. – 30. září Praha – N. Knorre a A. Kindová se zúčastnily konference Business Women: From Quotas to
Complementarity, účast mnoha manažerek top firem (KPMG, ČEZ, Microsoft, Westinghouse..)

40 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



Vzhledem k mezinárodnímu charakteru kampaně, místním zkušenostem i systému podpory organizátorů
je MOVE Week vhodnou kampaní pro Evropský týden sportu (EWoS).

Termíny jednání komise v roce 2014:
Komise se pravidelně scházela 1 x za čtvrt roku (26. 3., 5. 5., 15. 9., 24. 11.).
Schůze řídila předsedkyně komise H. Moučková.

Zpracované a předložené dokumenty komise:
„Koncepce strategie rozvoje KSPV 2013-2016“
V rámci činnosti komise v r. 2014 byly zpracovány písemné materiály:

• Operativní plán činnosti 2014

• Návrh operativního plánu činnosti na rok 2015

• Termínová listina významných akcí sportu pro všechny organizace zapojené do pořádání (průběžně aktu-
alizováno v průběhu roku)

• Zpráva z konference MOVE Congress 2014

Cíle a úkoly pro rok 2015:
MOVE Week
MOVE Week má potenciál stát se vlajkovou lodí ČOV v oblasti propagace sportu pro všechny, a to díky
svému mezinárodnímu přesahu, cost-effective přístupu a formátu otevřenému pro zapojení více partnerů.

Zdraví 2020
Zdraví 2020 – Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí (dále jen „Národní strategie“)
je rámcovým souhrnem opatření pro rozvoj veřejného zdraví v ČR. Účelem Národní strategie je především
stabilizace systému prevence nemocí a ochrany a podpory zdraví a nastartování účinných a dlouhodobě
udržitelných mechanismů ke zlepšení zdravotního stavu populace.

• Nedostatečná pohybová aktivita a sedavé chování má výrazný vliv na zdravotní stav populace - obsahuje
souhrn opatření i na podporu pohybových aktivit.

• Součástí strategie je tvorba 11 akčních plánů, které mají zlepšit zdravotní stav populace. Jedním z nich je
akční plán podpory pohybové aktivity.

• Členové KSPV ČOV se zapojili do pracovní skupiny pro tvorbu akčního plánu podpory pohybové aktivity
v oblasti sportu pro všechny a aktivního využití volného času. Výstupem je návrh konkrétních opatření
směřujících na podporu neorganizovaných i organizovaných pohybových aktivit a sportů.

Poznámky:

• Významnou část agendy KSPV tvořilo vzájemné informování o významných akcích v oblasti SPV, které jsou
otevřeny pro veřejnost. Na tomto základě byla zpracována termínová listina významných akcí SPV.

• V rámci zahraniční spolupráce (podpora výměny zkušeností a navazování kontaktů) se zúčastnili dva čle-
nové KSPV mezinárodní konference Move Congress, pořádané organizací ISCA v Římě v říjnu 2014.

• Nutnost více provázat projekty ČOV zaměřené na oblast sportu pro všechny (např. „Česko sportuje“) s čin-
ností KSPV ČOV. KSPV ČOV by mohla být centrem, kde se tyto projekty vytváří a připravují. Lze tak plně vy-
užít potenciál zapojených organizací působících v oblasti sportu pro všechny.

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 43

5.7 Komise Sportu pro všechny
Hana Moučková
Složení Komise Sportu pro všechny ČOV:
Předsedkyně: H A N A  M O U Č KO VÁ
Členové: M A R T I N  C H LU M S K Ý (ČOS), M I R O S L AV  Z Í T KO (ČASPV), VÁC L AV  L E Š A N O V S K Ý (AŠSK) 

Cíle a priority komise:
Vizí KSPV je šíření sportu pro všechny s víceodvětvovým tělovýchovným a sportovním programem činnosti
bez jakýchkoliv omezení pro cvičence od útlého mládí až pozdního stáří, preferující pravidelnou, organizo-
vanou celoroční činnost, s působností na celém území ČR.
Komise SPV při ČOV zastupuje právní subjekty (spolky) s vlastními nezávislými programy činnosti.
K prioritám KSPV patří především spolupráce s ostatními organizacemi působícími v oblasti sportu pro
všechny.
Hlavní úkoly a harmonogram práce KPSV byly stanoveny dokumentem „Koncepce strategie rozvoje KSPV
2013-2016“. 

Činnost komise:
Hlavní úkoly roku 2014 :
1) Realizace projektu MOVE WEEK 2014 v ČR („kick off meeting“, překlady materiálů, koordinace dílčích akcí

v ČR, snaha o zvýšení počtu pořádaných akcí).
2) Uskutečnit seminář „Pohybová gramotnost“, přizvat na tuto akci širokou odbornou veřejnost.
3) Zmapování systému finanční a legislativní podpory oblasti SPV.
4) Zajištění vybraných mezinárodní projektů v oblasti SPV (aktivní zapojení + informování členů KSPV).
5) Ve spolupráci s VV ČOV zapojení do systému podpory SPV (programy MŠMT, podpora organizací a akcí

SPV).
6) Výjezd zástupců KSPV na Kongres MOVE 2014 + GA ISCA (Řím) - Martin Chlumský/ČOS, Miroslav

Zítko/ČASPV).

Seminář pohybová gramotnost

• 26. května 2014 proběhlo veřejné slyšení pod záštitou předsedy podvýboru pro sport Výboru pro vzdělání,
vědu, kulturu, lidská práva a petice p. senátora Kapouna. Seminář pořádala ČASPV pod záštitou KSPV ČOV. 

MOVE Week 2014

• Hlavním projektem KSPV v roce 2014 bylo zapojení spolků působících v oblasti SPV do mezinárodní kam-
paně MOVE WEEK pořádané Mezinárodní sportovní a kulturní asociací – ISCA. Národními koordinátory
kampaně jsou ČOS a ČASPV.

• Činnost KPSV ČOV spočívala ve vzájemné výměně informací, koordinací akcí v rámci MOVE Weeku, účasti
na setkání národních koordinátorů atd.

• Během kampaně v roce 2014 bylo uskutečněno 66 akcí, což představuje nárůst v ČR o cca 400 % oproti
roku 2013. Celkové výsledky kampaně v rámci Evropy – 4 000 akcí, 1 mil. účastníků v týdnu od 29. září do
5. října 2014.

42 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



Cíle a priority komise:
Řídit, koordinovat a rozvíjet projekt ČOV Olympiáda dětí a mládeže. Pracovat na jeho kontinuálním formo-
vání, zkvalitňování a mediální propagaci. Ve spolupráci s pořadatelskými kraji příprava republikových her
olympiády dětí a mládeže. 

Činnost komise:
V roce 2014 se činnost členů komise soustředila především na následující projekty:
1) Finální příprava a realizace Her VI. zimní olympiády dětí a mládeže 2014 v kraji Vysočina.
2) Kontinuální spolupráce s pořadateli Her VII. letní olympiády dětí a mládeže 2015 v Plzeňském kraji.
3) Výběrové řízení na pořadatele Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016. Zahájení pravidelné spolu-

práce se zvoleným pořadatelem – Ústeckým krajem.
4) Zahájení intenzivní spolupráce s vedením národních sportovních svazů v rámci projektu ODM.
5) Změna schématu mediální propagace her.
6) Vytvoření zcela nového informačního systému her (CIS), obsahujícího modul kompletní správy a akredi-

tace, výsledkový modul a novou webovou prezentaci.
7) Úprava manuálu ODM.
8) Aktualizace marketingových pravidel projektu.
9) Rozšíření spolupráce s partnerem ČOT společností Škoda Auto na projektu ODM – společnost Škoda

Auto se stala partnerem ODM 2015.

Termíny jednání komise v roce 2014:
Výroční schůze:
18. 3., 24. 9., 16. 10.
Pracovní jednání členů komise cca 1x za dva týdny
Schůze organizačních a řídících výborů her, obvykle 1x za měsíc

Zpracované a předložené dokumenty komise:
Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže 2014 (www.olympic.cz/odm2014)
Centrální informační systém her (www.olympic.cz/odm, http://odm.olympic.cz/admin) 

Cíle a úkoly pro rok 2015:
1) Ve spolupráci s pořadateli uspořádat Hry VII. olympiády dětí a mládeže 2015 v Plzeňském kraji s důrazem

na nové pojetí mediální propagace, komplexní využití CIS.
2) Intenzivně spolupracovat s pořadateli na přípravách Her VII. zimní olympiády 2016 v Ústeckém kraji.
3) Provést výběrové řízení na pořadatele Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže 2017.
4) Vydat novou verzi manuálu ODM, která bude odrážet zásadní změny v projektu ODM, jež se udály v letech

2013-2015. Jedná se především o změny v mediální oblasti a formě spolupráce s pořadateli včetně cen-
trálního informačního systému, nastavení nových podmínek pro participaci národních sportovních svazů,
marketingu projektu atd.

5) Navázat na úspěšnou spolupráci se společností Škoda Auto pro ODM 2016. 

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 45

5.8 Komise neolympijských sportů
Filip Šuman
Složení Komise neolympijských sportů ČOV:
Předseda: F I L I P  Š U M A N
Členové: E VA  B A R T Ů Ň KO VÁ ,  J A N  Š ŤO V Í Č E K ,  F R A N T I Š E K  N E J E D LO,  G A B R I E L  WA AG E,
P E T R  D I T R I C H ,  I VA N  M AT Ě J Ů,  TO M Á Š  B Ř E Z I N A ,  J O S E F  KO Z E L ,  M I L A N  S C H WA R Z ,  
V I K TO R  N O V OT N Ý
Agenda: LU C I E  T U ŽO VÁ (od listopadu 2014)

Cíle a priority komise:

• Zprůhlednění sportovního prostředí na svazové úrovni prostřednictvím procesu uznávání sportovních
svazů a přijímání členů ČOV.

• Propagace skutečnosti, že ČOV zastřešuje všechny uznané svazy bez ohledu na to, zda jsou na programu
OH či nikoliv.

• Podpora kvalitní spolupráce všech českých svazů bez ohledu na to, zda jsou na programu OH či nikoliv.

• Podpora svazů mimo program OH v možnostech žádat o státní podporu jak na činnost, tak na akce. 

Činnost komise:

• Příprava informačního systému a podkladů pro proces uznávání a přijímání nových svazů.

• Komunikace s žadateli o členství ve struktuře ČOV.

• Příprava účasti na Světových hrách. 

Termíny jednání komise v roce 2014:
Průběžně, minimálně jednou měsíčně. 

Zpracované a předložené dokumenty komise:

• Zásady pro uznávání sportovních svazů a přijímání nových členů. 

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• Průběžné jednání s jednotlivými svazy -  žadateli o uznání ČOV a o členství v ČOV.

• Udržení finanční podpory z prostředků loterií pro neolympijské sporty.

• Začátek příprav kvalitní účasti na Světových hrách ve Wroclavi 2017.

• Uspořádání informačních workshopů pro sportovní svazy.

• Kvalitní spolupráce s ostatními komisemi ČOV.

• Vyhodnocování dopadu agendy MOV 2020 na možnosti sportů proniknout na program OH.

5.9 Komise Olympiády dětí a mládeže
Filip Šuman
Složení Komise ČOV:
Předseda: F I L I P  Š U M A N
Členové: J O S E F  D O VA L I L ,  K V Ě TA  P E C KO VÁ ,  V E R O N I K A  O P R Š A LO VÁ ,  TO M Á Š  H O U S K A ,
J A N  S T LU K A ,  J A N  B O H ÁČ (ČUS), M A R E K  H Á J E K (ČUS), LU B O Š  S T R A K A (AŠSK)
Zástupci krajů ČR:
J A N  S T E I N B AU E R – JHČ; Z D E N Ě K  B E N E Š – JHM; PAV E L  K U B E Č E K – KVK; 
TO M Á Š  Z ÁV I S K Ý – KHK; M A R T I N  H A N O U Š E K – LBC; F R A N T I Š E K  P O K LU DA – MSK; 
J A N  Š V E C – OLC; LU C I E  L E B E D O VÁ – PCE; P E T R  M A Š I N DA – PLZ; S O Ň A  FÁ B E R O VÁ – PHA;
L E N K A  Š KO P O VÁ – STČ; LU B O Š  L I N E K – ÚST; F I L I P  PA S T U S Z E K – ZLK 

44 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



5.11 Lékařská komise
Pavel Kolář
Složení Lékařské komise ČOV:
Předseda: prof. PaedDr. PAV E L  KO L Á Ř
Členové: MUDr. B O Ř I V O J  G R O N YC H , MUDr. M A R T I N  KO L D O V S K Ý , MUDr. P E T R  K R E J Č Í ,
MUDr. M A R T I N  M ATO U L E K , MUDr. M I LO Š  M ATO U Š , MUDr. J I Ř Í  N E U M A N N , 
MUDr. J A R O S L AV  V Ě T V I Č K A
Sekretář: Ing. D U Š A N  M AC H ÁČ E K  

Cíle a priority komise:

• Zajišťovat lékařské a fyzioterapeutické zabezpečení výprav sportovní reprezentace na LOH, ZOH a dalších
akcích organizovaných ČOV.

• Dále zajišťovat účinnou a profesionální zdravotnickou péči o olympioniky.

• Metodicky vést sportovní svazy na poli zdravotnického zabezpečení a prevence jejich členů. 

Činnost komise:

• Lékařská komise ČOV prošla v 9/2014 výraznou reorganizací, zredukoval se počet jejich členů na 8, byl
schválen nový Statut LK ČOV.

• Na téma sportovních preventivních prohlídek organizuje speciální panel odborníků pod vedením předsedy
ČSTL MUDr. M. Matoulka a za účasti dalších zástupců tělovýchovného lékařství, poslance MUDr. Leoše He-
gera a dalších.

• LK ČOV spolupracuje s MŠMT při novelizaci Zákona o podpoře sportu - LK byla odborným oponentem ka-
pitol týkajících se role zdravotnické péče ve sportu.

• Stejně tak členové LK ČOV organizují odborný seminář tělovýchovného lékařství v Dříteči v 4/2015.

• MUDr. J. Neumann a MUDr. J. Větvička zabezpečují spolu s dalšími členy týmu všechny sportovní výpravy
ČOV.

• LK ČOV velmi pečlivě diskutuje a připravuje zavedení asistenční služby a s tím spojeného autonomního
zdravotnického informačního systému pro olympioniky a odborná zdravotnická pracoviště, jejichž služby
olympionici využívají. 

Termíny jednání komise v roce 2014:
15. 4., 13. 11. 

Zpracované a předložené dokumenty komise:

• Nový Statut Lékařské komise ČOV.

• Projekt All*imp - systém sdílení zdravotnické dokumentace olympioniků mezi jednotlivými autorizovanými
pracovišti.

• Seznam spolupracujících pracovišť LK ČOV.

• Zprávy „centrálních zdravotnických pracovišť LK ČOV“ o jejich činnosti vč. seznamu ošetřovaných olympi-
oniků a reprezentantů za 1. a 2. čtvrtletí 2014. 

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• Spustit do 7/2015 Call centrum 24 zajišťující asistenční služby olympionikům a spolupracujícím pracovištím
mezi sebou + vydání Karty olympionika.

• Zároveň spustit projekt All*imp včetně mobilní aplikace.

• Do konce 2015 v úzké spolupráci s ČSTL přimět jednotlivé sportovní svazy vytvořit v souladu s platnou le-
gislativou vlastní směrnice sportovních preventivních prohlídek. 

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 47

5.10 Komise sportovců
Petr Koukal
Složení Komise sportovců ČOV:
Předseda: P E T R  KO U K A L
Členové: VAV Ř I N E C  H R A D I L E K ,  Z U Z A N A  B E R G R O VÁ ,  I LO N A  B U R G R O VÁ ,  
K AT E Ř I N A  E M M O N S ,  Š T Ě PÁ N K A  H I LG E R TO VÁ ,  M I R O S L AVA  K N A P KO VÁ ,  
J A R O S L AV  K U L H AV Ý,  M A R T I N  KO U K A L ,  TO M Á Š  K R AU S ,  K AT E Ř I N A  N E U M A N N O VÁ ,  
M I C H A L  N O V OT N Ý,  TO M Á Š  R O L I N E K ,  DAV I D  S V O B O DA ,  B A R B O R A  Š P OTÁ KO VÁ ,  
TO M Á Š  V E R N E R ,  Š Á R K A  S T R AC H O VÁ
Sekretářka: P E T R A  P O V O L N Á  

Cíle a priority komise:

• organizační zajištění přípravy a průběhu OH,

• otázky materiálního vybavení sportovců a jejich doprovodu,

• otázky zdravotního zabezpečení během přípravy a během OH, boj proti dopingu,

• vzdělání sportovců a jejich začlenění do pracovního života po skončení aktivní sportovní kariéry,

• otázky finanční podpory sportovců,

• úkolem KS je reprezentovat názory sportovců a zajistit, aby se těmito názory ČOV zabýval. 

Činnost komise:

• účast Katky Neumannové a PK na semináři WISE v Lausanne v květnu 2014,

• organizace workshopu s předsedkyní KS MOV Claudii Bokel a ředitelem projektu ADECCO - IOC Dual Career
programme Patrickem Glennonem, kterého se zúčastnilo 15 sportovců, a odstartoval se tím projekt Dual
Career v ČR,

• komunikace se sportovními svazy a sportovci a výběr sportovců do projektu Dual Career,

• velmi dobrá spolupráce s KPMG a Adecco,

• spolupráce s Alpine Pro ohledně kolekce Rio 2016,

• pravidelná účast předsedy PK na VV ČOV,

• zasedání KS ČOV (ve stejný den jako workshop ADECCO),

• úzká spolupráce s ombudsmanem ČOV Alexandrem Károlyim, například ohledně případu Romana Kreu-
zigera.

Termíny jednání komise v roce 2014:
12.11. při příležitosti uspořádání workshopu Dual Career 

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• testování a finalizace kolekce pro Rio 2016,

• pokračování v projektu Dual Career,

• nominace kandidáta do KS MOV,

•„obrození” ceny J. S. Gutha Jarkovského - slavnostní večer, kde sportovní počin roku volí sami sportovci,

• vytvoření přímého komunikačního kanálu na sportovce.

46 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



10

7

8

9

66. Ekonomika ČOV

49

5.12 Revizní komise
Jan Létal
Zpráva předložena na jednání pléna ČOV 23. 4. 2015.

48 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V

1 1

2

3

4

5

2

3

4

5

6

7

8

9

10



10

7

8

9

6.1 Zpráva o hospodaření ČOV 2014

Ekonomický úsek ČOV:
J IŘ Í  KYNOS (ředitel), VÁCLAVA PLOCICOVÁ,  JAROSLAVA FRIDRICHOVÁ,  NAĎA ČERNÁ

R O Z P O Č E T  ČO V  N A  R O K  2014 Vyhodnocení

Náklady (výdaje) Plán Čerpání Výnosy (příjmy) Plán Skutečnost
Zajištění přípravy a účasti na OH 67 410 000 Kč 78 801 378 Kč Státní dotace - MŠMT 103 000 000 Kč 114 827 400 Kč
- olympijská příprava * 26 000 000 Kč 36 505 958 Kč - sportovní reprezentace - příprava na OH 0 Kč
- vybavení ČOT 7 160 000 Kč 6 330 000 Kč - sportovní reprezentace - účast na OH 24 500 000 Kč 24 100 000 Kč
- doprava a pobytové náklady ČOT 16 600 000 Kč 16 089 569 Kč - sportovní reprezentace - podpora CZZSR 7 000 000 Kč 9 250 000 Kč
- odměny sportovců a RT 10 250 000 Kč 10 250 000 Kč - sportovní reprezentace - YOG 3 500 000 Kč 2 400 000 Kč
- podpora CZZSR 7 400 000 Kč 9 625 851 Kč - talentovaná mládež - ODM 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

Ostatní výdaje spojené s OH 107 200 000 Kč 103 822 089 Kč - provoz a údržba 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč
- Český dům + Letná-Soči * 61 700 000 Kč 64 802 225 Kč - organizace sportu 65 000 000 Kč 76 077 400 Kč

- propagace OH a ČOT (mediální) 45 500 000 Kč 39 019 864 Kč - podpora materiálně technické 
základny sportu 0 Kč

Zajištění přípravy a účasti na YOG 5 950 000 Kč 4 988 414 Kč Ostatní státní dotace 0 Kč
- sportovní příprava (kempy apod.) 250 000 Kč 132 460 Kč Příspěvky od MOV a EOV 12 550 000 Kč 18 228 068 Kč
- vybavení ČOT 900 000 Kč 1 113 242 Kč - na činnost 12 550 000 Kč 15 444 407 Kč

- doprava a pobytové náklady 4 800 000 Kč 3 742 712 Kč - granty pro OH přípravu získané 
v průběhu roku 0 Kč 2 783 661 Kč

Olympiáda dětí a mládeže * 3 250 000 Kč 3 692 271 Kč Partneři cestou ČO a.s. 126 160 000 Kč 120 333 296 Kč
Poskytnutá podpora členům (mimo loterie) 18 000 000 Kč 17 944 616 Kč - finanční podpora 71 600 000 Kč 74 429 432 Kč
- pojištění, OSA, Intergram 18 000 000 Kč 17 944 616 Kč - nefinanční podpora 9 060 000 Kč 6 884 000 Kč

Poskytnutá podpora z loterií 350 000 000 Kč 437 047 000 Kč - nefinanční podpora (mediální) 45 500 000 Kč 39 019 864 Kč
Národní olympijské centrum 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč Partneři mimo ČO a.s. 10 000 000 Kč 8 740 000 Kč
- podpora investic 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč - finanční podpora 10 000 000 Kč 8 740 000 Kč

Činnost orgánů ČOV 8 400 000 Kč 10 197 133 Kč - nefinanční podpora 0 Kč
- plénum ČOV 390 000 Kč 452 857 Kč Přijaté dary - loterie 350 000 000 Kč 443 590 496 Kč
- výkonný výbor ČOV 90 000 Kč 63 121 Kč Přijaté dary - ostatní 0 Kč
- revizní komise ČOV 0 Kč 0 Kč Finanční výnosy 1 000 000 Kč 650 545 Kč
- rozhodčí komise ČOV 0 Kč 231 383 Kč Ostatní výnosy 0 Kč 509 136 Kč
- ombudsman ČOV 250 000 Kč 183 630 Kč - prodej dlouhodobého majetku 0 Kč 46 106 Kč
- ekonomická komise 500 000 Kč 268 769 Kč - ostatní výnosy 0 Kč 463 030 Kč
- komise zahraničních vztahů 930 000 Kč 1 973 970 Kč
- komise vnějších vztahů 4 400 000 Kč 4 286 207 Kč
- legislativní rada 1 000 000 Kč 2 287 277 Kč
- komise sportovců 40 000 Kč 122 118 Kč
- komise sportu pro všechny 150 000 Kč 20 000 Kč
- komise rovných příležitostí ve sportu 350 000 Kč 270 392 Kč
- komise neolympijských sportů 300 000 Kč 37 409 Kč

Složky ČOV 5 940 000 Kč 5 584 718 Kč
- Česká olympijská akademie 400 000 Kč 527 424 Kč
- Česká olympijská akademie - Unie trenérů 700 000 Kč 755 989 Kč
- Česká olympijská akademie - 

studijní centrum 1 690 000 Kč 1 356 371 Kč

- Česká olympijská akademie - 
věda a výzkum 1 200 000 Kč 1 278 293 Kč

- Český klub olympioniků 1 200 000 Kč 1 311 983 Kč
- Český klub fair play 450 000 Kč 338 552 Kč
- Český klub sportovních svazů, 

organ. a institucí 300 000 Kč 16 106 Kč

Sociální program olympioniků 6 600 000 Kč 6 580 983 Kč
Česká olympijská nadace 3 300 000 Kč 1 947 026 Kč
Sekretariát ČOV 19 740 000 Kč 18 173 711 Kč
- provozní náklady sekretariátu 2 450 000 Kč 2 936 722 Kč
- materiálové náklady sekretariátu 1 750 000 Kč 1 303 850 Kč
- osobní náklady sekretariátu 14 890 000 Kč 13 476 851 Kč
- ostatní náklady 650 000 Kč 456 288 Kč

Generální údržba sídla ČOV 3 320 000 Kč 3 209 146 Kč

Celkové náklady 604 110 000 Kč 696 988 485 Kč Celkové výnosy 602 710 000 Kč 706 878 941 Kč

Přebytek/schodek -1 400 000 Kč 9 890 456 Kč

Pozn.:  Červená čísla představují převážně plnou finanční podporu od ČO a.s.
Hvězdička u textu představuje částečnou finanční podporu od ČO a.s. nebo ČOV.

Z toho:
přebytek loterie 6 543 496 Kč
přebytek rozpočet ČOV 3 346 960 Kč

50 E K O N O M I K A  Č O V

1

I N F O R M AC E  O S TAV U  V L A S T N Í C H  D I S P O N I B I L N Í C H  Příloha č. 1
F I N A N Č N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů  K 31.  12.  2014

VYBRANÁ AKTIVA k 31. 12. 2014 VYBRANÁ PASIVA k 31. 12. 2014
název položky v tis. Kč název položky v tis. Kč
pokladní hotovost 82 závazky k dodavatelům 842
hotovost celkem 82 závazky k dodavatelům celkem 842
bankovní účet ČSOB 22 373
bankovní účet UNC+GM 19 949 nevyplacené mzdy (uhrazeno v lednu 2015) 575
bankovní účet ČSOB  (EUR) 119 neuhrazené odvody z mezd 

(uhrazeno v lednu 2015) 375
bankovní učet ČS loterie (svazy) 143 418 Jiné závazky 

(daň z příjmu z mezd - uhrazeno 2015) 129
bankovní učet ČS loterie (10% ČOV) 22 213 závazky z plateb mezd celkem 1 079
prostředky v bankách celkem 208 072
neuhrazené pohledávky odběrateli 2 936 faktury došlé v roce 2015 vztahující se účetně 

k roku 2014 a uhrazené v roce 2015 779
ostatní pohledávky (zálohy) 521 dohadné účty pasivní 779
pohledávky celkem 3 457
nesplacené poskytnuté půjčky 0 závazky vůči svazům (loterie) 136 799
administrativní poplatek k půjčkám 0 závazek k ČO a.s. (loterie) 1 661
pohledávky z nesplacených půjček závazek 
celkem (jde o půjčky do splatnosti) 0 (dar ČON  P&G  a kempy EYOF 2015) 1 396
prostředky aktiv celkem 211 611 jiné závazky 139 856
DISPONIBILNÍ FINANČNÍ 
PROSTŘEDKY CELKEM 69 055

Výpočet stavu vlastních disponibilních prostředků: Od celkové částky vybraných aktiv  211 611,- tis. Kč je nutné odečíst závazky za do-
davateli, závazky z plateb mezd, dohadné účty pasivní a jiné závazky v celkové výši 142 556,-tis. Kč, které musí ČOV v následujícím roce
uhradit. Tak dojdeme ke stavu vlastních disponibilních prostředků 69 055,- tis. Kč.

E K O N O M I K A  Č O V 51

1

2

3

4

5

6

2

3

4

5

6

7

8

9

10



9. Komise vnějších vztahů 4 286 207 Kč

• náklady jsou plně hrazeny ČO a.s. Jedná se převážně o 52 dílů Olympijského magazínu vysílaného Českou
televizí a akci Česko sportuje. Náklady na Olympijský magazín činily 3 028 000 Kč a zbývající částka ve výši
1 258 207 Kč připadá na PR služby. 

10. Legislativní rada 2 287 277 Kč

• zákon o sportu 584 401 Kč

• národní sportovní centra 335 018 Kč

• Dual career 93 984 Kč

• pracovník při EU 57 687 Kč

• ostatní právní služby* 1 216 187 Kč
* Jedná se o desítky smluv, rešerší, mezinárodních smluv a zákonů týkajících se sportu, statusů klubů a ko-
misí, rozborů stanov, vnitřních předpisů ČOV, přijmutí nových členů, vzorové stanovy pro sportovní svazy,
problematika antidopingového výboru, překlady zahraniční legislativy apod. 

11. Sociální program 6 580 983 Kč

• v prvním pololetí roku bylo 148 olympionikům vyplaceno 21 tis. Kč/os.

• v druhém pololetí bylo 146 olympionikům vyplaceno 21,5 tis. Kč/os.

• celkem za celý rok náklady pro olympioniky důchodce medailisty činily 6 247 000 Kč.

• zbývající částka 256 623 Kč připadla na lázeňskou péči, a 77 360 Kč připadlo na ostatní služby spojené s re-
alizací sociálního programu. 

12. Česká olympijská nadace 1 947 026 Kč
Z fondu Nadace byla vyplacena v roce 2014 podpora 262 uchazečům v celkové výši 1 369 000 Kč.
207 026 Kč připadlo na provozní náklady Nadace v daném roce a zbývající částka 371 000 Kč zůstala fondu
Nadace na příští období. 

13. Generální údržba sídla ČOV 3 209 146 Kč

• v daném roce byla provedena generální údržba sídla ČOV. Jedná se o převážně venkovní úpravy (kompletní
sanace spodní stavby, repase stávajících schodišť, oprava hydroizolace a teras, repase stávajícího plotu,
branky a vjezdové brány, repase a nátěry stávajících okenních výplní, přeložení a oprava odvodnění zpev-
něných ploch a oprava fasády objektu vily a objektu garáží).

PŘÍJMY (komentář k vybraným položkám rozpočtu)

Organizace sportu 76 077 400 Kč
Z toho:

• na pojištění, OSA, Intergram sportu ČR 17 944 000 Kč

• na sportovní přípravu svazů dle projektů ČOV 32 368 400 Kč

• na sociální program ČOV 6 500 000 Kč

• na činnost ČOV, jeho složek a komisí 19 265 000 Kč

Příspěvky od MOV a EOV
v• na činnost 15 444 407 Kč

• příspěvek na činnost EOV 1 657 086 Kč

• příspěvek na sportovce ZOH 2014 3 357 709 Kč

• příspěvek za účast na ZOH 2014 786 910 Kč

• konference 120let ČOV 227 484 Kč

• příspěvek administrativa MOV 818 927 Kč

E K O N O M I K A  Č O V 53

KO M E N TÁ Ř  K H O S P O D A Ř E N Í  ČO V  příloha č. 2
A  J E H O  V Y B R A N ÝC H  S T Ř E D I S E K  Z A  R O K  2014

Rozpočet Českého olympijského výboru pro rok 2014 byl koncipován jako schodkový 1 400 000 Kč. Cel-
kově skončil přebytkem 9 890 456 Kč. Opomeneme-li částku 6 543 496 Kč, což jsou nerozdělené pro-
středky z loterií, zbývající částka 3 346 960 Kč prakticky představuje přebytek rozpočtu ČOV za rok 2014. 

NÁKL ADY (komentář k vybraným položkám rozpočtu)

1. Olympijská příprava (sportovních svazů) 36 505 958 Kč

• podrobný rozpis nákladů viz příloha č. 3 Rozdělení finančních prostředků dle ROP.

• v této příloze je přehled nákladů, které připadají na jednotlivé sportovní svazy (kempy Soči 2014, kvalifi-
kovaní na ZOH, týmové sporty, speciální projekty, olympijské naděje, trenéři mládeže, stipendia a granty
OS MOV, prostředky získané během roku, Nutrend 2014) v částce 36 505 958 Kč. Dále je v tabulce pro in-
formaci uváděn příspěvek od MŠMT olympijským svazům v celkové částce 24 000 000 Kč. Dále náklady,
které byly vynaloženy na YOG 2014 a náklady na EYOF 2015, které byly předfinancovány v roce 2014 a jsou
uváděny v tabulce mimorozpočtových položek (příloha č.6).

2. Účast na ZOH 2014 Soči (vybavení, doprava a pobytové náklady ČOT, 
odměny sportovců a realizačních týmů) 32 669 000 Kč

• viz příloha č. 4 (pro informaci jsou v příloze uváděny i náklady na ZOH v roce 2013, aby se získal celkový
obraz nákladů na ZOH 2014)

3. Podpora CZZSR (Lékařské zabezpečení) 9 625 851 Kč

• Centrum zdravotnického zabezpečení sportovní reprezentace 3 250 000 Kč

• Centrum pohybové medicíny 4 000 000 Kč

• Institut sportovního lékařství 2 000 000 Kč

• Lékařská komise 375 581 Kč
Náklady byly pokryty ze státního rozpočtu na základě třístranné smlouvy mezi ČOV, CZZSR a MŠMT.

4. Ostatní výdaje spojené se OH (olympijský park Letná-Soči)

• Náklady a výnosy na tuto akci jsou v kapitole hospodaření České olympijské a.s.

5. Poskytnutá podpora členům 17 944 616 Kč

• úrazové pojištění sportovců 13 800 000 Kč

• pojištění odpovědnosti 468 000 Kč

• OSA 2 802 422 Kč

• Intergram 874 194 Kč

6. Loterie 437 047 000 Kč

• v příloze č.5a jsou rozepsány finanční prostředky od loterijních společností formou daru podle zákona
202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách a jejich celkové rozdělení. Pro informaci je v příloze
č. 5b i přehled příjmů a čerpání fondu finančních prostředků, které ČOV získal z loterií. Příloha č. 5b doplňuje
tabulku č. 5a, ve které jsou příjmy ČOV uvedeny. 

7. Národní olympijské centrum Nymburk 5 000 000 Kč

• jedná se o dokončení projektové dokumentace Národního sportovního centra Nymburk, kterou v plné
výši hradila ČO a.s.

8. Komise zahraničních vztahů 1 973 970 Kč

• překročení rozpočtu je způsobeno tím, že ČOV od září roku 2014 podepsal smlouvu s pracovnicí, která
pracuje ve prospěch českého sportu při Evropské unii v Bruselu a náklady na ni činily 717 168 Kč a nebyly
v daném roce součástí rozpočtu. Zbývající částka připadá na desítky zahraničních cest.

52 E K O N O M I K A  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



R O Z D Ě L E N Í F I N A N Č N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů D L E  R O P příloha č. 3

ce
lk

em
v t

is.
 K

č

Č

45
54

54
0

26
72

32
19

16
17

68
8

80
3

24
14

92
0

48
4

85
1

78
2

65
3

43
6

13
13

33
63

16
11

91
70

44
0

89
40

47
5

12
76

18
67

42
2

99
7

20
09

82
4

88
4

25
21

88
0

63
3

20
80

57
7

26
78

62
5

18
68

95
7

74
6

67
78

5

EY
OF

20
15

ČO
V

23
5

59 58
8

14
08

22
90

YO
G

20
14

ČO
V

78
8

52
5

52
5

13
1

13
1

52
5

26
2

58
5

26
2

14
6

13
1

26
2

45
4

26
2

49
89

nu
tr

en
d

20
14 ČO 58 39 7 5 15 7 40 24 86 14 57 35 16 2 23 4 70 52 55
4

pr
os

tř
ed

ky
zí

sk
an

é
bě

he
m

ro
ku

 

ČO
V

67
8

92 27
3

72
3

37
2

11
0

60 25
9

10
0

80 11
7

10
0

10
3

80 31
8

77
8

27
2

45
0

80 14
62 80 29
0

20
3

80 34
4

27
1

89 74
0

38
0

80 10
0

85 42
4

10
0

27
8

23
2

12
2

10
40

5

st
ip

en
di

a 
a 

gr
an

ty
OS

 M
OV

ČO
V

23
3

51 29
5

51 51 51 51 10
3

25
0

49
1

25
0

51 51 42
9

22
1

51 51 51 27
82

tr
en

éř
i

m
lá

de
že

ČO
V

15
0

20
0

15
0

15
0

15
0

20
0

20
0

15
0

20
0

20
0

15
0

20
0

15
0

20
0

15
0

15
0

15
0

15
0

20
0

15
0

20
0

15
0

15
0

20
0

20
0

15
0

20
0

20
0

15
0

20
0

20
0

15
0

15
0

15
0

20
0

15
0

15
0

15
0

65
00

ol
ym

pi
jsk

é 
na

dě
je

ČO
V

98 90 75 95 10
5

12
2

75 10
0

85 70 95 80 75 90 10
5

70 70 65 10
2

85 70 95 85 90 80 10
0

10
5

65 56 24
98

sp
ec

iá
ln

í
pr

oj
ek

ty

ČO
V

32
0

85 25
1

22
7

11
0

10
9

10
5

23
3

11
6

72 11
8

11
0

10
0

76 21
1

22
7

11
0

33
6

74 35
1

72 17
5

21
1

94 25
4

10
7

82 22
4

15
7

78 18
4

76 21
1

10
6

25
7

21
4

12
4

59
67

tý
m

ov
é

sp
or

ty

ČO
V

10
00

10
00

kv
al

.
na

 ZO
H 

20
14

ČO
V/

ČO

40
0

25
00

40
0

33
00

ke
m

py
So

či
20

14

ČO
V

98
9

33
9

17
1

16
17

26
3

12
1

35
00

Př
ísp

ěv
ek

 M
ŠM

T

ČO
V

97
5

16 20
5

27
8

58 51
4

15
4

64 13
6

79
2

10
4

52
4

16 79
0

96 10
4

28
8 8 16 68
0

36 40
0

48 60
8

16
2

80 48 72
00

ZO
H

20
14

35
3,

2
12

1,
1

11
4,

4

27
7,

7
21

76

16
87

,3

36
5,

4
44

,9

51
40

M
ŠM

T

10
26

,6
21

,1
60

4,
7

84 11 51
,8

55
,4

40
4,

7
29

9,
9

14
,4

18
7,

2
14

,5

76
,5

49
1,

7
67

,3
53

0,
9

42
5,

1
2,

7
65

,3
20

3,
3

4 6,
6

10
2

1,
7

16
1,

4
35

0,
7

56
,6

9,
2

68
7,

9
16

,5
57

9,
6

18
,6

47
3,

6
38

,9
54

,6
72

00

pa
uš

ál

28
5

75 22
0

10
5

75 11
5

10
0

14
0

50 50 13
0

10
0

10
0

80 12
0

13
0

75 32
0

70 29
5

50 60 26
0

10
0

10
0

15
0

70 70 13
5

50 50 75 60 12
0

10
0

11
0

12
5

14
0

44
60

Sv
az

At
let

ika
Ba

dm
in

to
n

Ba
sk

et
ba

l
Bi

at
lo

n
Bo

by
Bo

x
Cu

rli
ng

Cy
kli

sti
ka

Fo
tb

al
Go

lf
Gy

m
na

sti
ka

Há
ze

ná
Ja

ch
tin

g
Je

zd
ec

tv
í

Ju
do

Ka
no

ist
ika

Kr
as

ob
ru

sle
ní

Le
dn

í h
ok

ej
Lu

ko
stř

elb
a

Ly
žo

vá
ní

M
G

M
P

Pl
av

án
í

Po
ze

m
ní

 h
ok

ej
Ru

gb
y

Ry
ch

lo
br

us
len

í
Sa

ně
St

ol
ní

 te
ni

s
St

ře
lec

tv
í

Še
rm

Ta
ek

wo
nd

o-
W

TF
Te

ni
s

Tri
at

lo
n

Ve
slo

vá
ní

Vo
dn

í p
ól

o
Vo

lej
ba

l
Vz

pí
rá

ní
Zá

pa
s

Ce
lk

em

Ce
lk

em
 M

ŠM
T

24
00

0
Ce

lk
em

 ČO
V

36
50

6
Ce

lk
em

 YO
G 

49
89

Ce
lk

em
 EY

OF
 2

01
5

22
90

67
78

5

E K O N O M I K A  Č O V 55

• příspěvek na běh olympijského dne 83 703 Kč

• příspěvek na YOG 2014 2 340 796 Kč

• příspěvek kempy YOG 2014 132 460 Kč

• příspěvek kempy EYOF 2015 655 855 Kč

• partneři MOV 2014 (TOP VIII) 5 383 477 Kč

• granty pro OH přípravu získané v průběhu roku 2 783 661 Kč

• Granty 1 566 139 Kč

• Stipendia 1 217 522 Kč

Partneři cestou ČO a.s.

• Finanční podpora 74 429 432 Kč
Z toho do rozpočtu ČOV (červená čísla a u textu s hvězdičkou částečné spolufinancování):

• Letná Soči 61 802 225 Kč

• dokumentace Nymburk 5 000 000 Kč

• komise vnějších vztahů 4 286 207 Kč

• sportovní svazy 800 000 Kč

• ODM 2 541 000 Kč

• Nefinanční podpora 6 884 000 Kč
Z toho:

• oblečení ZOH 4 530 000 Kč

• hodinky ZOH 1 800 000 Kč

• Nutrend (v ol. příp. svazů) 554 000 Kč

• Nefinanční podpora (mediální) 39 019 864 Kč
Z toho:

• Česká televize 11 000 000 Kč

• Český rozhlas 8 000 000 Kč

• Mafra a.s. 7 519 864 Kč

• Outdoor AK 7 500 000 Kč

• Czech News 5 000 000 Kč

Partneři mimo ČO a.s.

• Finanční podpora 8 740 000 Kč

• Sazka a.s. 5 000 000 Kč

• Lesy ČR 3 000 000 Kč

• Procter a Gamble 740 000 Kč

Přijaté dary – loterie 443 590 496 Kč

• viz příloha č. 5a

Ostatní výnosy 463 030 Kč

• Pojistné plnění 20 403 Kč

• vypořádání Sazka a.s. 349 627 Kč

• antidopingový výbor 3 000 Kč

• pronájem ČO 90 000 Kč

54 E K O N O M I K A  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



P Ř Í S P Ě V K Y  S VA Z Ů  V R Á M C I  R O Z V O J O V É H O  O LYM P I J S K É H O  P R O G R A M U  
Z A  R O KY  2013 A 2014

E K O N O M I K A  Č O V 57

R O Z D Ě L E N Í F I N A N Č N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů D L E  R O P příloha č. 3

Po
zn

.: 
U

 B
ia

tl
on

u,
 K

ra
so

b
ru

sl
en

í, 
Le

dn
íh

o 
ho

ke
je

, L
yž

ov
án

í a
 R

yc
hl

ob
ru

sl
en

í j
e 

p
řís

p
ěv

ek
 2

01
3/

20
14

 o
vl

iv
ně

n 
p

oč
te

m
 n

om
in

ov
an

ýc
h 

sp
or

to
vc

ů 
na

ZO
H

, n
eb

oť
 p

od
le

 ro
zv

oj
ov

éh
o 

p
ro

gr
am

u 
zí

sk
al

 s
va

z 
za

 je
dn

oh
o 

sp
or

to
vc

e 
čá

st
ku

 1
00

 ti
s.

 K
č.

 (O
b

do
b

ně
 to

 b
ud

e 
u 

le
tn

íc
h 

sp
or

tů
 v

 ro
ce

 2
01

5/
20

16
)

56 E K O N O M I K A  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



7

8

9

10

P Ř Í J E M  F I N A N Č N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů  O D  LOT E R I J N Í C H  S P O L E Č N O S T Í  příloha č. 5a
 F O R M O U  D A R U   P O D L E  Z Á KO N A   202/1990 S B.  O LOT E R I Í C H  
A J I N ÝC H  P O D O B N ÝC H  H R ÁC H  V R O C E  2014 A J E J I C H  R O Z D Ě L E N Í

Ro
zd

ěl
en

í fi
na

nč
ní

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů 
od

 lo
te

rij
ní

ch
 sp

ol
eč

no
st

í n
a 

je
dn

ot
liv

é 
sk

up
in

y p
říj

em
ců

 2
01

4

TO
P 

80
 b

ez
 FA

ČR
, L

H 
a 

ce
lk

em
 (r

oz
dě

le
ní

 p
ro

st
ře

dk
ů 

dl
e 

Pr
og

ra
m

u 
V)

 - 
45

%
1 3

88
 00

0 K
č

1 8
24

 00
0 K

č
0 K

č
77

3 0
00

 Kč
3 4

08
 00

0 K
č

7 1
66

 00
0 K

č
0 K

č
1 6

59
 00

0 K
č

1 5
27

 00
0 K

č
95

9 0
00

 Kč
65

3 0
00

 Kč 0 K
č

0 K
č

80
5 0

00
 Kč

1 3
15

 00
0 K

č
21

2 0
00

 Kč 0 K
č

80
5 0

00
 Kč

61
0 0

00
 Kč

1 6
21

 00
0 K

č
18

2 0
00

 Kč
4 9

24
 00

0 K
č

4 8
06

 00
0 K

č
2 7

34
 00

0 K
č

1 1
84

 00
0 K

č
2 0

08
 00

0 K
č

1 7
01

 00
0 K

č
72

1 0
00

 Kč
13

 48
4 0

00
 Kč

77
6 0

00
 Kč 0 K

č
1 3

35
 00

0 K
č

4 8
06

 00
0 K

č
85

0 0
00

 Kč
59

9 0
00

 Kč
11

 20
6 0

00
 Kč

1 4
64

 00
0 K

č
1 3

50
 00

0 K
č

14
 9

77
 0

00
 K

č
19

9 
49

3 
00

0 
Kč

Po
zn

.
*A

ut
ok

lu
bu

 ČR
 je

 za
síl

án
a s

um
a z

a v
še

ch
ny

 je
ho

 se
kc

e.

M
od

er
ní

 gy
m

na
sti

ka
M

od
er

ní
 pě

tib
oj

M
ot

ok
ro

s*
No

he
jb

al
Or

ien
ta

čn
í s

po
rty

Pl
av

án
í

Pl
oc

há
 dr

áh
a*

Po
tá

pě
čs

tv
í

Po
ze

m
ní

 h
ok

ej
Ra

di
ov

ý o
rie

nt
. b

ěh
Ra

fti
ng

Ra
lly

*
Ra

lly
cro

ss
Ru

gb
y

Ry
ch

lo
br

us
len

í
Sa

ně
Sil

ni
čn

í m
ot

oc
yk

ly*
Sil

ov
ý t

ro
jb

oj
Sk

ib
ob

y
So

ftb
all

Sq
ua

sh
St

ol
ní

 te
ni

s
St

ře
lec

tv
í

Ša
ch

y
Še

rm
Ta

ek
wo

nd
o i

tf
Ta

ek
wo

nd
o w

tf
Ta

ne
čn

í s
po

rt
Te

ni
s

Tra
di

čn
í k

ar
at

e
Tri

al*
Tri

at
lo

n
Ve

slo
vá

ní
Vo

dn
í ly

žo
vá

ní
Vo

dn
í p

ól
o

Vo
lej

ba
l

Vz
pí

rá
ní

Zá
pa

s
Au

to
kl

ub
 ČR

*
M

ez
iso

uč
et

 II
I.

40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78

1 5
31

 00
0 K

č
1 7

12
 00

0 K
č

13
 10

9 0
00

 Kč 0 K
č

0 K
č

0 K
č

1 6
27

 00
0 K

č
1 9

43
 00

0 K
č

11
 27

9 0
00

 Kč
1 5

73
 00

0 K
č

42
2 0

00
 Kč

27
8 0

00
 Kč

1 4
87

 00
0 K

č
1 1

47
 00

0 K
č

78
2 0

00
 Kč

4 8
06

 00
0 K

č
0 K

č
9 0

91
 00

0 K
č

2 6
26

 00
0 K

č
1 5

00
 00

0 K
č

3 9
20

 00
0 K

č
2 4

37
 00

0 K
č

5 6
71

 00
0 K

č
0 K

č
3 1

17
 00

0 K
č

1 0
79

 00
0 K

č
1 1

78
 00

0 K
č

2 9
31

 00
0 K

č
3 8

87
 00

0 K
č

6 5
53

 00
0 K

č
3 3

07
 00

0 K
č

1 7
17

 00
0 K

č
0 K

č
1 2

22
 00

0 K
č

1 3
47

 00
0 K

č
1 7

80
 00

0 K
č

82
5 0

00
 Kč

8 5
99

 00
0 K

č
1 1

78
 00

0 K
č

Ae
ro

bi
c

Ae
ro

klu
by

At
let

ika
Au

ta
 do

 vr
ch

u*
Au

ta
 ok

ru
hy

*
Au

to
cro

ss
*

Ba
dm

in
to

n
Ba

se
ba

ll 
Ba

sk
et

ba
l

Bi
at

lo
n

Bi
ke

tri
al

Bo
by

Bo
x

Bu
do

ka
i

Cu
rli

ng
Cy

kli
sti

ka
En

du
ro

*
Flo

rb
al

Fu
ll c

on
ta

ct
Go

ju
-ry

u
Go

lf
Gy

m
na

sti
ka

Há
ze

ná
Hi

sto
ric

ké
 ra

lly
*

Ho
ke

jb
al

Ho
ro

lez
ec

tv
í

Ja
ch

tin
g

Je
zd

ec
tv

í
Ju

do
Ka

no
ist

ika
Ka

ra
te

Ka
ra

te
 jk

a
Ka

rti
ng

*
Ko

leč
ko

vé
 br

us
len

í
Kr

as
ob

ru
sle

ní
Ku

že
lky

Lu
ko

stř
elb

a
Ly

žo
vá

ní
M

od
elá

řst
ví

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

Or
ga

ni
za

ce
, F

AČ
R 

a 
KH

44
 36

0 0
00

 Kč
4 4

36
 00

0 K
č

8 8
72

 00
0 K

č
13

7 5
16

 00
0 K

č
35

 48
8 0

00
 Kč

23
0 

67
2 

00
0 

Kč

m
al

é 
sv

az
y c

el
ke

m
 - 

3%
45

5 0
00

 Kč
39

8 0
00

 Kč
79

7 0
00

 Kč
27

9 0
00

 Kč
67

0 0
00

 Kč
28

3 0
00

 Kč
28

3 0
00

 Kč
25

1 0
00

 Kč
46

8 0
00

 Kč
26

8 0
00

 Kč
27

7 0
00

 Kč
25

6 0
00

 Kč
26

4 0
00

 Kč
60

4 0
00

 Kč
33

0 0
00

 Kč
33

0 0
00

 Kč
29

8 0
00

 Kč
37

1 0
00

 Kč
6 

88
2 

00
0 

Kč

ČO
V 

- 1
0%

Če
sk

ý p
ar

aly
m

pi
jsk

ý v
ýb

or
 - 

1%
Če

sk
á o

be
c s

ok
ol

sk
á -

 2%
Fo

tb
alo

vá
 as

oc
iac

e Č
R 

- 3
1%

Če
sk

ý s
va

z l
ed

ní
ho

 h
ok

eje
 - 

8%
M

ez
iso

uč
et

 I.

Am
er

ick
ý f

ot
ba

l
Bi

lli
ar

d
Ko

rfb
al

Ku
ltu

ris
tik

a
La

cro
ss

e
M

in
ig

ol
f

M
ua

y-
Th

ai
Pe

ta
ng

ue
Ch

ee
rle

ad
er

s
Šip

ky
M

et
an

á
Ps

í s
př

ež
en

í
Vo

dn
í m

ot
or

ism
us

Sp
or

to
vn

í r
yb

ař
en

í
Dr

ač
í lo

dě
Fis

tb
all

Fr
isb

ee
Lif

es
av

in
g

M
ez

iso
uč

et
 II

.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Př
íjm

y o
d 

lo
te

rij
ní

ch
 sp

ol
eč

no
st

í 2
01

4
čá

st
ka

20
3 2

76
 41

0 K
č

29
 57

3 2
57

 Kč
22

 10
4 3

96
 Kč

99
 52

4 0
26

 Kč
62

9 0
00

 Kč
6 6

36
 48

1 K
č

6 0
00

 00
0 K

č
2 9

47
 63

8 K
č

70
 00

0 0
00

 Kč
1 1

99
 28

8 K
č

1 7
00

 00
0 K

č
44

3 
59

0 
49

6 
Kč

Ro
zd

ěl
en

í fi
n.

 p
ro

st
ře

dk
ů 

(V
ýd

aj
e)

23
0 6

72
 00

0 K
č

6 8
82

 00
0 K

č
19

9 4
93

 00
0 K

č
43

7 
04

7 
00

0 
Kč

6 
54

3 
49

6 
Kč

Po
zn

.
**

 R
oz

dí
l s

e s
klá

dá
 z 

 čá
stk

y 6
 42

6 0
00

 Kč
 n

ev
yč

er
-

pa
né

 m
alý

m
i s

va
zy

,  z
bý

va
jíc

í č
ás

tk
a 1

17
 49

6 K
č

vz
ni

kla
 za

ok
ro

uh
lo

vá
ní

m
 čt

vr
té

 sp
lát

ky
. Č

ás
tk

a j
e

be
z b

an
ko

vn
ích

 úr
ok

ů.

Lo
te

rij
ní

 sp
ol

eč
no

st
Sa

zk
a a

.s.
Tip

sp
or

t a
.s.

CH
AN

CE
 a.

s. 
Tip

sp
or

t.n
et

 a.
s. 

Če
sk

om
or

av
sk

á l
ot

er
ijn

í a
.s.

Lo
te

rie
 Ko

ru
nk

a a
.s.

 
SY

NO
T T

IP
 a.

s.
Vi

ct
or

ia 
Tip

 
FO

RT
UN

A 
GA

M
E a

.s.
M

ax
i-T

ip
 

SL
OT

 G
ro

up
 

Ce
lk

em

M
ez

iso
uč

et
 I.

M
ez

iso
uč

et
 II.

M
ez

iso
uč

et
 III

.
Ce

lk
em

Ro
zd

íl 
m

ez
i p

říj
m

y 
a 

vý
da

ji*
*

E K O N O M I K A  Č O V 59

1

C E L KO V É  N Á K L A DY  N A  ZO H  2014 S O Č I příloha č. 4

Celkové náklady na ZOH 2014 rok 2013 rok 2014 CELKEM

1 SOFTWARE 40 6 46

2 REFUNDACE 0 488 488

3 DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE 10 149 159

4 ODMĚNY OLYMPIONIKŮM 0 10250 10250

5 PHM 0 4 4

6 KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY 4 12 16

7 PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY, TISKOVINY APOD. 414 558 972

8 DHM DO 40 TIS. KČ 82 193 275

9 SPOTŘEBA MATERIÁLU 22 100 122

10 LÉKY + MASÁŽNÍ PROSTŘEDKY 0 143 143

11 JEDNOTNÉ OBLEČENÍ VÝPRAVY (kufry, kalhoty,VIP obleky) 661 798 1459

12 CESTOVNÉ 

z toho: 

cestovné - tuzemské 12 7 19

cestovné - zahraniční (cargo) 0 1009 1009

cestovné - zahraniční (letenky) 328 8203 8531

ubytování - zahraniční 4614 1588 6202

kapesné a diety 96 2056 2152

13 NÁKLADY NA REPREZENTACI 202 229 431

14 NÁJEMNÉ (ratecard vč. parkovaček) 2011 164 2175

15 POŠTOVNÍ A TELEFONNÍ POPLATKY 129 32 161

16 POJISTNÉ 0 9 9

17 OSTATNÍ SLUŽBY 67 281 348

18 POPLATKY SPRÁVNÍ A BANKOVNÍ (kurzová ztráta) 14 60 74

MEZISOUČET 8706 26339 35045

21 NATURÁLNÍ PLNĚNÍ - oblečení Alpine 4530 4530

22 NATURÁLNÍ PLNĚNÍ - hodinky 1800 1800

NÁKLADY CELKEM 8706 32669 41375

Rok 2013 je uváděn informativně, aby se mohly vyčíslit celkové náklady na ZOH

58 E K O N O M I K A  Č O V

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

P Ř E H L E D  P Ř Í J M Ů  A Č E R PÁ N Í  F O N D U  příloha č. 5b
F I N A N Č N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů  ČO V  Z LOT E R I Í  10%

Náklady na realizované a schválené aktivity a jejich agendu 2014

ODM 2014 Vysočina - organizace 2 541 000 Kč

Česko sportuje - záloha 9 000 000 Kč

Olympijský park Soči-Letná - dětský program 7 154 672 Kč

Olympijský park Soči-Letná - obědy a balíčky pro děti 407 609 Kč

Sportuj s námi (ČUS) 3 000 000 Kč

Česko sportuje - dokrytí akce 1 584 763 Kč

právní služby spojené s celkovou loterijní agendou ČOV 124 781 Kč

Celkem náklady 23 812 825 Kč

Příjmy 2014

44 360 000 Kč

první splátka 9 040 000 Kč

druhá splátka 8 250 000 Kč

třetí splátka 11 530 000 Kč

čtvrtá splátka 15 540 000 Kč

Celkem příjmy 44 360 000 Kč

Zůstatek na fondu 20 547 175 Kč

N Á K L A DY   V Ý D A J E   A V Ý N O S Y   P Ř Í J M Y   příloha č. 6
M I M O  R O Z P O Č E T  ČO V  V R O C E  2014

v tis. Kč

Výdaje: Příjmy:

Odznak všestrannosti Olympijských vítězů (OVOV) 2014 500 500

Zimní EYOF 2015 2 290 2 250

Projektová dokumentace Národního  sportovního centra Nymburk 10 918 0

CELKEM 13 708 2 750

Rozdíl (ztráta): -10 958

Ztráta je hrazena z aktiv ČOV z předcházejících let.
Příjmy OVOV a EYOF 2015 jsou ze státního rozpočtu MŠMT  v roce 2014.
Komentář k projektové dokumentaci: Tato dokumentace bude v průběhu letošního roku Českým olympijským výborem vložena do
nově vzniklého spolku tj. Národní sportovní centrum Nymburk a ČOV se stane v této společnosti podílníkem.

Tato dokumentace se skládá z: 
Příloha k memorandu o vzájemné spolupráci při realizaci záměru budování Olympijského sportovního centra v Nymburku /květen
2012
Olympijské sportovní centrum Nymburk – koncepční studie rozvoje areálu / červen 2012
Ověřovací studie proveditelnosti záměru rozvoje areálu/ březen 2013
Generel rozvoje areálu SC Nymburk/ prosinec 2013
Ubytovací zařízení s vybavením pro sportovce – SC Nymburk , Dokumentace pro společné územní a stavební řízení/ únor 2014
Ubytovací zařízení s vybavením pro sportovce – SC Nymburk , Dokumentace bouracích prací/ březen 2014
Ubytovací zařízení s vybavením pro sportovce – SC Nymburk, Dokumentace pro výběr dodavatele stavby*/ květen 2014 
(* dokumentace byla zpracovaná na základě DSP, tedy svou podrobností neodpovídá plně požadavkům aktuálního znění Vyhlášky
230/2012 

60 E K O N O M I K A  Č O V

N Á K L A DY   V Ý D A J E   ČO V  2014

V Ý N O S Y   P Ř Í J M Y   ČO V  2014

E K O N O M I K A  Č O V 61



N Á K L A DY   V Ý D A J E   ČO V  2014  B E Z  LOT E R I Í 

V Ý N O S Y   P Ř Í J M Y   ČO V  2014  B E Z  LOT E R I Í 

62 E K O N O M I K A  Č O V

V Ý V O J  D I S P O N I B I L N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů  ČO V

E K O N O M I K A  Č O V 63

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



33

1

7
7. Marketing 
a Česká olympijská a.s.

65

6.2 Zpráva auditora
Zpráva předložena na jednání Pléna ČOV 23. 4. 2015.

64 E K O N O M I K A  Č O V

1

22

6



Do Českého domu zavítali čeští politici v čele s prezidentem České republiky Milošem Zemanem s chotí,
dále předseda senátu Milan Štěch, předseda dolní komory Parlamentu České republiky Jan Hamáček a mi-
nistr školství, mládeže a tělovýchovy Marcel Chládek.
Miloš Zeman a předseda ČOV Jiří Kejval otevřeli Český dům 8. 2. 2014, den po slavnostním zahájení olym-
pijských her. Mezi čestnými hosty byl i kardinál Dominik Duka, který požehnal české výpravě a poprvé v his-
torii Českých domů zde sloužil nedělní mši.
Několikrát byl Český dům a jeho návštěvníci svědkem oslav úspěchů českých sportovců, v čele s dvojnásob-
nou medailistkou Martinou Sáblíkovou. Díky moderní technice se medailisté i ostatní úspěšní sportovci
mohli virtuálně přenést do Prahy do olympijského parku na Letné a sledovat fandění a reakci fanoušků při
jejich závodech. To patřilo mezi nejemotivnější zážitky v Českém domě.
Ve spolupráci s oficiálním partnerem ČOT Alpine Pro se Česká olympijská spolupodílela na vývoji a přípravě
oblečení sportovců XXII. zimní olympijské hry v Soči 2014. Podle námětu akademického malíře Milana Ja-
roše byl zpracován motiv inspirovaný první československou známkou autora Alfonse Muchy.

Olympijský park Soči – Letná 2014

Druhý organizační štáb v rámci České olympijské a.s. byl vytvořen pro projekt Olympijského parku Soči
– Letná 2014. Tuto unikátní akci v historii ČOV připravovala ČO v průběhu celého roku 2013 v rámci své čin-
nosti s tím, že pro organizační zabezpečení využívala celou řadu externistů a dodavatelských firem. ČO ge-
nerálně zajišťovala aktivaci partnerů ČOT, přípravu veškerých smluv a vedení rozpočtu celé akce. Statistika
akce v době konání zimní olympiády registrovala 120 hostů na hlavním pódiu, 486 účinkujících, 24 telemostů
mezi ruským Soči a pražskou Letnou, 6 200 sportujících dětí z organizovaných a nahlášených skupin, 450
dobrovolníků a víc jak 400 tisíc návštěvníků z celé České republiky.

Vyúčtování projektu Olympijský park Soči – Letná 
Na základě úkolu č. U6a/2/12-03-14 bylo zveřejněno vyúčtování projektu Olympijský park Soči – Letná 2014
(dále jen OPSL) v mezích, které jsou z hlediska právního možné. Zpráva byla v termínu umístěna na interne-
tové stránky ČOV a zaslána do ČTK k převzetí pro ostatní média.
VV ČOV je předloženo vyúčtování v rozšířené formě. Stále se jedná o předběžné vyúčtování, které může do-
znat ještě finálních změn, např. doúčtování spotřební daně z LTO. Vyúčtování podléhá auditu KPMG za rok
2014, který bude ukončen k 30. 6. 2015.

Výnosy

MPO 3 200 000,00 Kč

MŠMT 10 396 173,00 Kč

ČOV – Moje olympiáda 5 912 953,00 Kč

Hlavní město Praha 10 000,00 Kč

Partneři ČOT

Lesy ČR 2 479 339,00 Kč

Česká spořitelna 1 000 000,00 Kč

ČEZ a.s. 3 800 000,00 Kč

T-mobile 546 500,00 Kč

Plzeňský Prazdroj 300 000,00 Kč

ostatní komerční subjekty 1 422 020,00 Kč

dosud vrácená spotřební daň 354 533,00 Kč

vstupné 4 721 298,00 Kč

ČO a.s. 30 659 409,00 Kč

CELKEM 64 802 225,00 Kč

Náklady

ledová plocha 11 073 928,00 Kč

sněhová sportoviště 4 786 950,00 Kč

stravování 2 102 009,00 Kč

audio, video, osvětlení 8 122 945,00 Kč

security (provoz parku) 4 180 834,00 Kč

program + režie 4 085 191,00 Kč

projektové práce 900 000,00 Kč

technický dozor,zkoušky, zábory 1 999 452,00 Kč

stavby (dočasné, scénické) 9 675 010,00 Kč

studio ČT 494 120,00 Kč

marketing, PR 624 159,00 Kč

provoz parku 2 809 915,00 Kč

energie 1 416 274,00 Kč

rozvody energie 5 593 706,00 Kč

security (stavba, likvidace) 2 126 829,00 Kč

ostatní náklady (pojištění akce, 
revitalizace parku apod.) 2 421 385,00 Kč

svoz 3 760 dětí z celé republiky, 
program, instruktoři 2 389 518,00 Kč

CELKEM 64 802 225,00 Kč

M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O LY M P I J S K Á  A . S . 67

Česká olympijská a.s.: 
ALENA KINDOVÁ (ředitelka, do 30. 4.), MAREK TESAŘ (ředitel, od 1. 5.), 
E VA KLINGEROVÁ,  BLANK A KONEČNÁ,  R ICHARD MRÁZEK ,  VERONIK A OPRŠALOVÁ,  
VERONIK A ZEMANOVÁ,  TOMÁŠ HOUSK A.

Česká olympijská a.s. (dále také ČO) pracovala ve druhém roce olympijského cyklu 2013-2016 s téměř 100%
plným partnerským portfoliem. Do stanoveného schématu je možné doplnit pouze jednoho oficiálního
partnera z oboru, který není v konkurenci s aktuálními partnery MOV ani ČOV. 
Generální partneři – ČEZ, Česká spořitelna, Pilsner Urquell, Škoda Auto
Oficiální partneři – Alpine Pro, Agrofert, Česká pošta, Lesy ČR, RWE, Sazka, T-Mobile
Generální mediální partner – Česká televize
Hlavní mediální partneři – ČRo – Radiožurnál, DNES, iDNES.cz
Mediální partneři – Outdoor Akzent, Reflex
Dodavatel – Nutrend, Prim, Lasvit, AV media, KPMG
Rok 2014 byl především rokem realizace Olympijského parku Soči – Letná 2014, Českého domu na XXII. zimních
olympijských hrách v Soči 2014 a hospitality programu pro čelní státní představitele a partnery Českého olym-
pijského týmu a hosty ČOV. Souběžně s těmito aktivitami běžela realizace smluvních vztahů s partnery Českého
olympijského týmu – pravidelné prezentační akce, komunikační kampaně, vyhodnocovací zprávy apod.
V tomto roce pokračoval již v plném rozsahu projekt Česko sportuje a realizace Centrální matriky sportu. 
Ředitelka České olympijské Alena Kindová po čtrnácti letech přešla na post tajemnice Českého olympijského
výboru. Je zodpovědná například za ochranu olympijské symboliky nebo projekty ve spolupráci se státní
správou a samosprávou. Novým ředitelem společnosti se stal Marek Tesař, který se v oboru sportovního mar-
ketingu pohybuje od roku 1995.

XXII. zimní olympijské hry v Soči 2014

V únoru 2014 proběhly XXII. zimní olympijské hry v Soči 2014. Česká olympijská ustanovila organizační
a realizační štáb, který tvořili pracovníci ČO doplnění externími spolupracovníky. Štáb byl řízen ředitelkou
akciové společnosti Alenou Kindovou, realizační část měla na starosti Blanka Konečná.

Česká olympijská z pozice ticket agenta uzavřela smlouvy s prodejci vstupenek a zájezdů na olympijské
hry. Jednalo se o cestovní kanceláře IBTravel a Slantour. Společnost Eventim zajistila přímý prodej vstupenek.
Prodej byl oficiálně zahájen 7. 2. 2013.

Vzhledem k místu konání zimních olympijských her a špatné dopravní dostupnosti se ČO soustředila přede-
vším na zajištění vstupenek pro vlastní zájezdy a hosty ČOV. Pro zvýšení efektivity dopravy uzavřela ČO
smlouvu na charterovou přepravu se společností Travel Service a tuto leteckou kapacitu nabídla i spolupra-
cujícím cestovním kancelářím. Cesta do Soči se tak zkrátila na 3 hodiny letu. ČO koncipovala své zájezdy na
jednu čtvrtinu OH. 

Kompletní hospitality program v Soči byl realizován v hotelech Oasis, Arli a hotelu Heliopark Freestyle v hor-
ském městečku Roza Chutor. Všechny ubytovací kapacity se nacházely v blízkosti autobusových či vlakových
zastávek, což výrazně usnadňovalo dopravu na všechna sportoviště v přímořské i horské oblasti.
Celkem ZOH v Soči navštívilo prostřednictvím ČO 280 osob z řad partnerů a hostů ČOV, 320 osob cestujících
v charterech a přes 500 osob cestujících individuálně. K nižšímu počtu účastníků z řad široké veřejnosti při-
spělo několik faktorů, mezi něž patří především vízová povinnost při cestě do Ruské federace a finanční ná-
ročnost pobytu v Soči. I tak se v porovnání se ZOH 2010 počet cestujících mírně navýšil.
Český dům byl zřízen v hotelu Oasis. Veřejné prostory nabídly návštěvníkům velkoplošnou projekci s vysíláním
olympijských her na kanálech České televize, ochutnávku plzeňského piva, expozici Ministerstva průmyslu a ob-
chodu ČR. Zahraniční návštěvníci si prohlédli výrobky předních českých exportérů, firem Lasvit, Alpine Pro, Spor-
ten, Jablobijoux, Elton a dalších. Svým umístěním na promenádě v blízkosti moře přivítal návštěvníky nejen
z České republiky, ale hlavně místní občany, návštěvníky z Velké Británie, Nizozemska, Slovenska, USA a další.

66 M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O LY M P I J S K Á  A . S .

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



10

6

8

9

Komunikační kampaně
V roce 2014 ČO realizovala integrovanou komunikační kampaň na podporu projektu Česko sportuje s velkým
důrazem na první dva měsíce roku, kdy se konaly olympijské hry v Soči a na pražské Letné byl otevřen Olym-
pijský park Soči – Letná 2014.
V následujících měsících ČO podporovala komunikačně jednotlivé aktivity ČOV a zároveň zajišťovala pre-
zentaci partnerů ČOT v souladu s komunikačním plánem.
Významným milníkem byl start Olympijského víceboje a navazujících komunikačních aktivit. Vedle Česko
sportuje a dalších souvisejících projektů připravila ČO komunikační kampaň i pro Olympijské hry mládeže,
Olympiádu dětí a mládeže a další projekty.

Realizace dalších akcí

ČO pořádala či spolupořádala řadu akcí. Vždy kladla důraz na prezentaci partnerů Českého olympijského
týmu a další zhodnocování jeho unikátní značky. Jednalo se především o tyto akce:

• Nominační plénum sportovců na ZOH Soči 2014, které se uskutečnilo na Pražském hradě 16. 1. 2014
za účasti prezidenta ČR.

• Olympiáda dětí a mládeže, která se konala v kraji Vysočina od 19. do 24. 1. 2014. Pracovníci ČO jsou ak-
tivně zapojeni do organizačního výboru her a podílejí se na jejich průběhu a zajišťují zde i odpovídající
prezentaci partnerů ČOT.

• Křest knihy Soči 2014 vydané bezprostředně po skončení XXII. zimních olympijských her dne 27. 2.
2014.

• Setkání Českého klubu olympioniků (21. 3. 2014) v Národním domě na Vinohradech organizuje ČO 
ve spolupráci s členy výboru klubu. Zájem o účast na setkání je stále vysoký. Kapacita 700 osob byla
plně využita. ČO zajišťuje kompletní produkci akce, které se pravidelně účastní současní i bývalí elitní
čeští sportovci a další osobnosti veřejného života.

• Setkání dobrovolníků z Olympijského parku Soči – Letná 2014 a ZOH Soči 2014 v Senátu Parlamentu
ČR, za účasti předsedy Senátu Parlamentu ČR, 26. 3. 2014.

• Trenér roku 2013, slavnostní večer Unie profesionálních trenérů, který se konal 29. 4. 2014.

• Setkání sportovců, kteří měli šanci být nominováni na XXIII. OH v Los Angeles, dne 12. 5. 2014
v budově Senátu Parlamentu ČR.

• Olympijský den, 24. červen je dnem tradičních oslav olympijských hodnot a založení novodobého
olympijského hnutí. V České republice se konaly běžecké závody v patnácti městech. ČO zajistila trička
pro 8 000 účastníků závodů. Realizovala pro tuto akci též rozsáhlou billboardovou kampaň a organizační
podporu.

• Podpis Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi The British Olympic Association a Českým olympij-
ským výborem, návštěva předsedy The British Olympic Association a předsedy Organizačního výboru
her v Londýně 2012 Lorda Sebastiana Coea dne 16. 6. 2014.

• Podpis Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Der Deutsche Olympische Sportbund a ČOV, 31. 10. 2014.

• Podpis Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Polským olympijským výborem a ČOV, 9. 10. 2014.

• Veřejná rozprava k podpoře Zákona o sportu, uskutečněná v Tyršově domě 5. 8. 2014 za účasti 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy Marcela Chládka.

• Schůzka Komise ODM a zástupců krajů se sportovními svazy dne 16. 10. 2014 k rozšíření spolupráce
v rámci projektu ODM.

• Konference Rovné příležitosti ve sportu, konaná 6. 11. 2014, organizovaná Komisí sportu žen ČOV.

• Konference 120 let olympijského hnutí, která se konala dne 23. 10. 2014 v Rezidenci primátora 
hlavního města Prahy.

• Sport Amatér Foto je soutěží neprofesionálních fotografů, která probíhá pravidelně již dvanáctým
rokem. V roce 2014 se konala ve dnech 27. 10. – 30. 11. 2014. Do soutěže bylo přihlášeno 791 fotografií
od 281 autorů. ČO tuto soutěž organizuje a zajišťuje pro ni partnery i ceny pro výherce.

• 50 let od Olympijských her v Innsbrucku a Tokiu 1964 – akce pro účastníky úspěšných olympijských
her z roku 1964 na půdě Senátu Parlamentu ČR, dne 28. 11. 2014.

68 M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O LY M P I J S K Á  A . S .

1

PR aktivity

Česká olympijská v souladu s komunikačním plánem průběžně vyhledávala příležitosti pro efektivní publicitu
podporující jednotlivé projekty ČOV a ČO. Zároveň vždy usilovala o synergickou PR prezentaci partnerů ČOT.
V roce 2014 se ČO výrazně zaměřila vedle klasických médií i na využití sociálních sítí a digitálních médií.

Česká olympijská bude nadále základem olympijského marketingu v České republice a do budoucna bude
soustředit své aktivity především na spolupráci s partnery Českého olympijského týmu a na individuální pří-
stup k jejich potřebám v rámci tvorby dlouhodobých marketingových strategií.

Česko sportuje

Česko sportuje je projekt na podporu zdravého životního stylu v České republice. Zahrnuje osvětovou kam-
paň, vlastní sportovní aktivity Českého olympijského výboru a spolupráci s existujícími sportovními podniky.
Projekt vznikl za podpory Mezinárodního olympijského výboru, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,
Ministerstva zdravotnictví, České televize a dalších partnerů.
Olympijský víceboj je klíčovou disciplínou projektu Česko sportuje, který chce přivést ke sportu co nejvíce
dětí a mladých lidí. Hravou formou a s podporou českých vrcholových sportovců a škol v celé republice mo-
tivuje k pohybovým aktivitám děti na základních školách. A to jak ve škole při hodinách tělocviku, tak venku
na hřišti s kamarády nebo s rodiči. Jeho cílem je snížit počet dětí, které se hýbou stále méně, i těch se zby-
tečnou nadváhou. Nejde v první řadě o špičkové výkony, ale o to, jak přivést děti ke sportu tak, aby se mu
rády věnovaly i v dospělosti. 
Na projektu spolupracují elitní čeští sportovci a reprezentanti – Vavřinec Hradilek, Tomáš Verner, Veronika
Vítková, Kristýna Kolocová a Markéta Sluková, Ondřej Bank a členové Českého klubu olympioniků, kteří
během roku navštívili téměř 40 škol se sportovním programem. Více dále v textu.

M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O LY M P I J S K Á  A . S . 69

1

2

3

4

5

7

2

3

4

5

6

7

8

9

10



10

2

3

4

5

6

7

9

2

3

4

5

6

8

9

10

1

88. Česko
sportuje

7170 M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O LY M P I J S K Á  A . S .

1

7



6

Moje olympiáda a Olympijský park Soči – Letná

Více než 400 tisíc návštěvníků z celé České republiky zavítalo v době olympijských her v Soči do Olympijského 
parku Soči–Letná. Rodiny s dětmi zde mohly lyžovat, bruslit, vyzkoušet biatlon, curling, snowboarding, po-
znat rychlobruslení, boby, saně i skoky na lyžích. Výtěžek ze vstupného a individuálních rezervací sportovišť
byl věnován České olympijské nadaci.
Podle výzkumu společnosti Millward Brown byla téměř polovina návštěvníků mimopražská. Hlavním lákad-
lem se stal bruslařský okruh a ledové plochy. Téměř třetina návštěvníků navíc v areálu vyzkoušela některý
sport úplně poprvé a 94 procent oslovených by uvítalo, kdyby se podobná akce konala při každé olympiádě.
Myšlenka Olympijského parku zaujala i Thomase Bacha, předsedu Mezinárodního olympijského výboru.

Moje olympiáda

Sportoviště v Olympijském parku si mohli užít i školáci, kteří se zapojili do soutěže Moje olympiáda. Výlet
na Letnou získalo 70 škol, jejichž žáci si v parku zasportovali a následně se setkali s osobnostmi ze světa
sportu. Ceny jim předávali olympionici. Školáci si vyzkoušeli při soutěži sportovní dovednosti i znalosti a uká-
zali, jak umí fandit českým reprezentantům.

Propojení se špičkovými sportovními projekty

Záštitu projektu Česko sportuje mohou získat kvalitní sportovní akce. Pod jednou hlavičkou tak na webových
stránkách kampaně najdou zájemci o sport kalendář s akcemi ČUS Sportuj s námi, závody RunCzech, RunTour
či SkiTour nebo s akcemi Klubu českých turistů, Česko se hýbe atd. Česko sportuje naopak na řadě sportov-
ních akcí, festivalů a veletrhů propaguje své aktivity, a tak si děti mohou vyzkoušet disciplíny Sazka Olym-
pijského víceboje i mimo školu.

Č E S K O  S P O R T U J E 73

Aktivity v rámci kampaně Česko sportuje, kterou Český olympijský výbor odstartoval v roce 2013, rozhýbaly
v roce 2014 statisíce dospělých i dětí. Klíčovým projektem zaměřeným na školáky se stal Olympijský víceboj,
jehož disciplíny plnilo v uplynulém roce 200 tisíc dětí. Více než 400 tisíc lidí sportovalo a fandilo českým
olympionikům v Olympijském parku Soči – Letná. Tam za odměnu zavítali také žáci ze škol, jež uspěly v sou-
těži Moje olympiáda. Vznikl internetový portál Sport v okolí, který je úzce propojen právě s Olympijským ví-
cebojem a dětem a jejich rodičům ukáže nejbližší sportovní kluby v jejich okolí. ČOV na projektu Česko
sportuje spolupracuje s řadou organizací, především s Českou unií sportu.

Sazka Olympijský víceboj

Do jarní pilotní fáze projektu, jehož cílem je v rámci hodin tělocviku ve školách zapojit do sportování co
nejvíc dětí, se aktivně pustilo 91 083 školáků ze čtyř stovek základních škol, ktreré soutěžily o sportovní vy-
bavení i návštěvu olympioniků Vavřince Hradilka a Veroniky Vítkové a legend z Českého klubu olympioniků.
Jelikož děti nejsou hodnoceny za co nejlepších výsledky, ale jde o zapojení co největšího počtu dětí, na řadě
škol se do sportování zapojili i žáci, kteří jsou jinak osvobození z tělocviku. Plnění disciplín se pro velkou část
dětí stalo motivací ke zlepšení.
Velký úspěch slavila také Sportovní zákovská knížka se Čtyřlístkem, která prostřednictvím oblíbených po-
staviček nabízela dětem jednoduché sportovní aktivity z běžného života, které mohou plnit s kamarády
nebo s rodiči. Za splnění si děti nalepují samolepky a mohou získat dárek.
Zároveň však výsledky žáků základní škol zapojených do víceboje ukázaly, že v porovnání s průměrnými sta-
tistikami z let 1997–2007 od profesora Václava Bunce z Laboratoře sportovní motoriky Fakulty tělesné vý-
chovy a sportu Univerzity Karlovy se výkony dětí zhoršily. Poměřit bylo možné výsledky čtyř disciplín, a to
člunkového běhu na 4x10 metrů, skoku do dálky z místa, výdrže ve shybu a hlubokého předklonu. S výjimkou
výdrže ve shybu u dívek bylo ve všech kategoriích patrné zhoršení napříč všemi ročníky.
Olympijský víceboj pokračuje i nadále – od druhé poloviny roku pod názvem Sazka Olympijský víceboj. Spo-
lečnost Sazka do společného projektu vložila nejen finanční prostředky, ale aktivně se podílí jeho tvorbě
a fungování. Do prvního ročníku Sazka Olympijského víceboje, který je naplánován na celý školní rok 2014–
2015, se jen do konce roku 2014 přihlásilo více než tisíc škol. Děti ve sportování podporuje tentokrát deset
ambasadorů – Vavřinec Hradilek, Veronika Vítková, Mirka Knapková, Kristýna Kolocová, Markéta Sluková,
Denisa Rosolová, Tomáš Verner, Jiří Prskavec, Ondřej Bank a Martina Sáblíková. Projekt podporuje řada dalších
osobností.
Děti plní osm disciplín (v pilotní fázi jich bylo šest). Sprint, vytrvalostní běh, hod míčem, skok či trojskok do
dálky z místa, hluboký předklon, postoj čápa a T-běh zároveň testují jejich základní pohybové schopnosti,
které jsou následně analyzovány pomocí metodiky SportAnalytik. Díky tomu děti, které splní všechny disci-
plíny, mohou získat sportovní vysvědčení. Za disciplíny splněné v roce 2014 získalo více než 51 tisíc školáků
vysvědčení, na němž se dozvěděli, jak jsou na tom v porovnání se svými vrstevníky a díky jakým cvičením
se mohou zlepšit v disciplínách, které jim tolik nejdou.
Výsledky dětí z prvního pololetí analyzoval ve spolupráci se společností SportAnalytik, jež dodává metodiku
testování, docent Tomáš Perič, odborník na sport dětí z Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy.
Ukázalo se, že průměrné výsledky dětí z venkova a malých měst jsou v porovnání s dětmi z velkých měst
v testovaných disciplínách horší. Nejzdatnější jsou podle analýzy, jejíž výsledky byly zveřejněny v březnu
2015, děti v Libereckém kraji.
Na konci školního roku se děti na sportovních vysvědčeních dozvědí, jaký je jejich pohybový typ, pro jaké
sporty mají největší předpoklady a kde se jim ve svém okolí mohou věnovat. Zde přichází na řadu webová
stránka sportvokoli.cz, na níž mohou kluby ze všech sportů zapisovat své nábory. Stránka nabízí prostor
všem sportovním oddílům a klubům v celé České republice.
Zjednodušením pro učitele v rámci Sazka Olympijského víceboje je také propojení s tradičním projektem
OVOV – Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů. Systém zadávání výsledků je díky propojení obou pro-
jektů v rámci kampaně Česko sportuje nyní umístěn na jednom webovém rozhraní.

72 Č E S K O  S P O R T U J E

1 1

2

3

4

5

8

2

3

4

5

6

7

8

9

10



5

6

7

2

3

4

5

6

7

9

10

99. Česká 
olympijská nadace

75

1

74 M A R K E T I N G  A  Č E S K Á  O LY M P I J S K Á  A . S .

1

2

3

4

8



Složení nadace: 
Prezident projektu: J A N  Ž E L E Z N Ý
Komise olympijských medailistů (25): J O S E F  D O S TÁ L ,  DA N I E L  H AV E L ,  Z U Z A N A  H E J N O VÁ ,  
A N D R E A  H L AVÁČ KO VÁ ,  LU C I E  H R A D E C K Á ,  VAV Ř I N E C  H R A D I L E K ,  
M I R O S L AVA  K N A P KO VÁ ,  J A R O S L AV  K U L H AV Ý,  DAV I D  S V O B O DA ,  A D É L A  S Ý KO R O VÁ ,
O N D Ř E J  S Y N E K ,  B A R B O R A  Š P OTÁ KO VÁ ,  J A N  Š T Ě R B A ,  LU K Á Š  T R E F I L ,  LU K Á Š  B AU E R ,
M A R T I N  J A K Š ,  M A R T I N  KO U K A L ,  J I Ř Í  M AG Á L ,  M A R T I N A  S Á B L Í KO VÁ ,  
Š Á R K A  S T R AC H O VÁ ,  E VA  S A M KO VÁ ,  G A B R I E L A  S O U K A LO VÁ ,  V E R O N I K A  V Í T KO VÁ ,  
O N D Ř E J  M O R AV E C  A J A R O S L AV  S O U K U P
Tým zaměstnanců:
Manažer projektu: M A R T I N A  V O Ř Í Š KO VÁ
Administrativa: P E T R A  P O V O L N Á
Tým dobrovolníků (36): 

Cíle a priority:
Česká olympijská nadace je projektem České nadace sportovní reprezentace („Nadace“).
Účelem a posláním je efektivně pomáhat mladým sportovcům ze sociálně znevýhodněných skupin a pod-
porovat je ve sportovních aktivitách, přičemž udělované podpory v rámci tohoto projektu mají převážně
humanitární a sociální charakter. 
Garanty projektu a prvními přispěvateli jsou čeští olympijští medailisté z posledních tří olympijských her –
2010 ve Vancouveru, 2012 v Londýně a 2014 v Soči. Dalšími hlavními přispěvateli se staly společnosti Sazka,
T-mobile a Coca Cola. Vedoucím představitelem projektu je Jan Železný, předseda správní rady Nadace. 

Činnost:
Kalendář akcí v roce 2014 – viz. příloha
V roce 2014 se uskutečnily 3 výběry uchazečů o podporu a bylo vybráno celkem 262 dětí, kterým bylo po-
skytnuto celkem 1.369.000,- Kč na jejich sportovní vybavení a sportovní činnost. V drtivé většině se jednalo
o děti ze sociálně slabých rodin nebo z dětských domovů. Některým z nich se podařilo splnit jejich sportovní
přání a uspořádat setkání s významnými olympioniky (viz. příloha seznam uskutečněných akcí). K účasti na
projektu byly přizvány některé další nadace, zabývající se tématikou sociálně znevýhodněných dětí. 

Termíny a jednání:
24. 4. - 5. zasedání komise ČON
25. 6. - 6. zasedání komise ČON
10. 11. - 7. zasedání komise ČON 

Zpracované a předložené dokumenty:

• brožura ČON (zpracovaná, připravená k tisku, se všemi údaji platnými k výročí 2 let ČON, k 12.12.2014) 

Cíle a úkoly pro rok 2015:

• rozdělování finančních příspěvků žadatelům – zasedání komise ČON

• spolupráce s hlavními partnery projektu + navázání nových spoluprací

• sportovně-kulturní akce pro plnění snů podpořených dětí (setkávání se sportovci, sportování, návštěvy
sportovních událostí, širší sportovní prostředí – rozhovory na kameru…)

• organizace akce ČON – sportovně-dobrodružný kemp pro rodiče s dětmi

• pořádání veřejné sbírky na projekt ČON (vč. formy DMS na MS v hokeji 2015)

• spolupráce – kooperace s dalšími složkami ČOV – společné akce, promo materiály

• práce s dobrovolníky na akcích, systém motivace, „oficiální“ fotografové na akcích za odměnu

• stanovení jasných kritérií výběru pro udělování podpory

• opakovaně podpořené žádosti – následná práce s těmito dětmi – zveřejnění příběhů dětí

• patroni – pocit sounáležitosti s ČON (sjednocující prvek s dětmi i dobrovolníky) 

Projekt Česká olympijská nadace je součástí České nadace sportovní reprezentace.

76 N A D A C E  Č O V

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9

10

N A D A C E  Č O V 77

9



6

1

79

S E Z N A M  U S K U T E Č N Ě N ÝC H  A KC Í  2014,  Č E S K Á  O LYM P I J S K Á  N A D AC E
od

ka
z h

tm
l

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

2/
de

ti-
z-

na
da

ce
-n

av
sti

vil
y-

ol
ym

pi
jsk

y-
pa

rk
/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

3/
ol

ym
pi

on
ici

-p
ln

ili-
v-

zo
o-

da
lsi

-p
ra

ni
/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

3/
ol

ym
pi

on
ici

-b
ez

eli
-p

ro
-d

ob
ro

u-
ve

c/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

4/
sp

or
to

vc
i-z

-n
ad

ac
e-

za
vit

ali
-n

a-
fe

d-
cu

p/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

5/
se

tk
an

i-d
et

i-s
-ja

ro
sla

ve
m

-k
ul

ha
vy

m
/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

6/
de

ti-
tre

no
va

ly-
s-

fo
tb

alo
vo

u-
re

pr
ez

en
ta

ci-
2/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

6/
de

ti-
po

m
er

ily
-s

ily
-s

-h
alo

vy
m

-m
ist

re
m

-s
ve

ta
/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

7/
se

tk
an

i-s
-p

et
re

m
-c

ec
he

m
/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

7/
ne

tra
di

cn
i-z

az
ite

k-
pr

o-
de

ti/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

8/
ro

di
ce

-u
tra

ti-
za

-s
po

rto
vn

i-a
kt

ivi
ty

-s
vy

ch
-

de
ti-

7-
32

0-
kc

-ro
cn

e/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

9/
de

ti-
tre

no
va

ly-
s-

fo
tb

alo
vo

u-
re

pr
e/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

9/
de

ti-
sp

or
to

va
ly-

v-
lo

de
ni

ci-
v-

br
an

dy
se

/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

9/
de

ti-
pr

oz
ily

-p
oh

ad
ko

vy
-d

en
/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

9/
de

ti-
by

ly-
uc

as
tn

iky
-b

as
ke

tb
alo

ve
ho

-h
itu

/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/0

9/
vo

da
ci-

z-
na

da
ce

-ra
fto

va
li-

s-
ta

len
t-t

ea
m

em
/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/1

0/
pu

l-m
ilio

nu
-ro

zd
an

o-
m

ez
i-1

09
-s

po
rto

vc
u/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/1

0/
m

od
er

ni
-in

do
or

-p
et

ib
oj

-s
-d

av
id

em
/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/1

0/
no

va
-te

ra
pe

ut
ick

a-
za

hr
ad

a-
pr

o-
m

ale
-m

ot
ol

-
sk

e-
pa

cie
nt

y-
2/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/1

1/
na

-n
av

ste
ve

-u
-fe

dc
up

ov
eh

o-
ty

m
u/

ht
tp

://
na

da
ce

.ol
ym

pic
.cz

/2
01

4/
12

/at
let

ick
y-k

em
p-

s-p
rez

ide
nt

em
-ce

ske
-o

lym
pij

ske
-n

ad
ac

e/

ht
tp

://
na

da
ce

.o
lym

pi
c.c

z/
20

14
/1

2/
va

no
cn

i-s
et

ka
ni

-n
a-

pi
sk

u/
 

př
íto

m
ní

 sp
or

to
vc

i

M
irk

a K
na

pk
ov

á, 
Ja

n 
Že

lez
ný

Da
vid

 Sv
ob

od
a, 

Pe
tr 

Ko
uk

al

Pe
tr 

Ko
uk

al,
 Ev

a N
ýv

lto
vá

, L
ud

m
ila

 Fo
rm

an
ov

á

Pe
tra

 Kv
ito

vá
, L

uc
ie 

Ša
fá

řo
vá

, A
nd

re
a H

lav
áč

ko
vá

Ja
ro

sla
v K

ul
ha

vý

fo
tb

alo
vá

 re
pr

ez
en

ta
ce

Ja
n 

Že
lez

ný
, P

av
el 

M
as

lák

Pe
tr 

Če
ch

, C
hr

ist
op

he
 Lo

lli
ch

on

re
pr

ez
en

ta
ce

 ČR
 ve

 vo
dn

ím
 ly

žo
vá

ní
, h

ok
eji

sté
 Pa

rd
ub

ic

Da
vid

 Sv
ob

od
a

fo
tb

alo
vá

 re
pr

ez
en

ta
ce

Da
vid

 Sv
ob

od
a, 

On
dr

a S
yn

ek
, P

et
ra

 Po
vo

ln
á, 

ko
lo

bě
žk

ář
i

To
m

áš
 Ve

rn
er

že
ns

ká
 ba

sk
et

ba
lo

vá
 re

pr
e č

r a
us

a

Ta
len

t T
ea

m

To
m

áš
 Ve

rn
er

Da
vid

 Sv
ob

od
a, 

Ev
a S

am
ko

vá
, M

ar
tin

 Ko
uk

al,
 Lu

ká
š T

re
fil

,
Ja

n 
Št

ěr
ba

, L
uc

ie 
Hr

ad
ec

ká

To
m

áš
 Ve

rn
er

Da
vid

 Sv
ob

od
a

To
m

áš
 Ve

rn
er

Da
vid

 Sv
ob

od
a

To
m

áš
 Ve

rn
er

Pe
tra

 Kv
ito

vá
, L

uc
ie 

Ša
fá

řo
vá

, A
nd

re
a H

lav
áč

ko
vá

To
m

áš
 Ve

rn
er

Ja
n 

Že
lez

ný
, V

íťa
 Ve

se
lý,

 Pe
tr 

Fr
yd

ry
ch

M
irk

a K
na

pk
ov

á, 
To

m
áš

 Ve
rn

er,
 Lu

ká
š K

rp
ále

k, 
To

m
áš

Kr
au

s, 
Vá

vr
a H

ra
di

lek
, M

ich
al 

No
vo

tn
ý

po
če

t
dě

tí 
na

ak
ci

45 1 3 9 5 11 19 5 6 1 19 16 6 22 2 4 0 7 5 10 0 10 9 10 26 30

m
íst

o

Pr
ah

a, 
Le

tn
á

Pr
ah

a, 
Tró

ja

Pr
ah

a, 
St

ro
m

ov
ka

Pr
ah

a, 
O2

 ar
én

a

Pr
ah

a, 
Hr

ad
ča

ny

Ol
om

ou
c

Os
tra

va

Pr
ah

a, 
St

ra
ho

v

M
ěli

ce
 u

Pa
rd

ub
ic

Pr
ah

a

Pr
ah

a L
et

ná

Br
an

dý
s n

ad
 La

be
m

Pr
ah

a

Pr
ah

a T
ip

sp
or

t a
re

na

Pr
ah

a -
 Tr

ój
a

Ol
om

ou
c

ČO
V

Pa
rd

ub
ice

Pr
ah

a

Lib
er

ec

Pr
ah

a M
ot

ol

Č.
Bu

dě
jo

vic
e

Pr
ah

a O
2 a

ré
na

Os
tra

va

Pr
ah

a S
tro

m
ov

ka

Pr
ah

a L
ád

ví

na
dp

is 
člá

nk
u k

ak
ci

Dě
ti 

zn
ad

ac
e n

av
ští

vil
y o

lym
pi

jsk
ý p

ar
k

Ol
ym

pi
on

ici
 pl

ni
li v

ZO
O 

da
lší

 př
án

í

Ol
ym

pi
on

ici
 bě

že
li p

ro
 do

br
ou

 vě
c

Sp
or

to
vc

i z
na

da
ce

 za
vít

ali
 n

a F
ed

 Cu
p

Se
tk

án
í d

ět
í s

Ja
ro

sla
ve

m
 Ku

lh
av

ým

Dě
ti 

tré
no

va
ly 

sf
ot

ba
lo

vo
u r

ep
re

Dě
ti 

po
m

ěř
ily

 sí
ly 

sm
ist

re
m

 sv
ět

a

Se
tk

án
í s

Pe
tre

m
 Če

ch
em

Ne
tra

di
čn

í z
áž

ite
k p

ro
 dě

ti

Ro
di

če
 ut

ra
tí 

za
 sp

or
t d

ět
í 7

 32
0K

č

Dě
ti t

rén
ov

aly
 sf

ot
ba

lov
ou

 re
pr

e a
sh

léd
ly 

zá
pa

s

Dě
ti 

sp
or

to
va

ly 
vl

od
ěn

ici
 v

Br
an

dý
se

Dě
ti 

pr
ož

ily
 po

há
dk

ov
ý d

en

Dě
ti 

by
ly 

úč
as

tn
íky

 ba
sk

et
ba

lo
vé

ho
 h

itu

Vo
dá

ci 
zn

ad
ac

e r
af

ot
va

li s
Ta

len
t T

ea
m

em

Pů
l m

ilio
nu

 ro
zd

án
o m

ez
i 1

09
 sp

or
to

vc
ů

M
od

er
ní

 „in
do

or
“ p

ět
ib

oj
 s

Da
vid

em

No
vá

 te
ra

pe
ut

ick
á z

ah
ra

da

Na
 n

áv
ště

vě
 u

Fe
dc

up
ov

éh
o t

ým
u

At
let

ick
ý k

em
p s

pr
ez

id
en

te
m

 ČO
N

Vá
no

čn
í s

et
ká

ní
 n

a p
ísk

u

of
ici

áln
í n

áz
ev

 ak
ce

Dě
ti 

z n
ad

ac
e v

 O
lym

pi
jsk

ém
 pa

rk
u L

et
ná

Se
tk

án
í v

ZO
O

T-
m

ob
ile

 B
ěh

 pr
o d

ob
ro

u v
ěc

Se
m

ifi
ná

le 
Fe

d C
up

Pr
až

sk
é s

ch
od

y

Fo
tb

alo
vá

 re
pr

ez
en

ta
ce

 ČR

Zla
tá

 tr
et

ra

Se
tk

án
í s

Pe
tre

m
 Če

ch
em

Pr
om

oa
kc

e k
M

ist
ro

vs
tv

í E
vr

op
y a

Af
rik

y
ve

 vo
dn

ím
 ly

žo
vá

ní

TK
 SA

ZK
A

Tré
ni

nk
 a

zá
pa

s f
ot

ba
lo

vé
 re

pr
e

Ve
sla

řsk
á r

eg
at

a

Pre
mi

éra
 le

dn
í re

vu
e „

Jen
 po

čke
j za

jíci
“ s

Ve
rne

rem

Př
át

els
ké

 ut
ká

ní
 př

ed
 M

S (
ČR

 - 
US

A)

se
tk

án
í T

ale
nt

 Te
am

u

Je
n 

po
čk

ej 
za

jíc
i

Za
se

dá
ní

 ko
m

ise
 ČO

N

Je
n 

po
čk

ej 
za

jíc
i

Pě
tib

oj
 n

a H
ar

fě

Je
n 

po
čk

ej 
za

jíc
i

Pi
nk

 B
ub

bl
e z

a p
řis

pě
ní

 pa
tro

nů
 ČO

N

Je
n 

po
čk

ej 
za

jíc
i

tré
ni

nk
 Fe

d C
up

u

Je
n 

po
čk

ej 
za

jíc
i

At
let

ick
ý k

em
p s

Jan
em

 Že
lez

ný
m 

aj
eh

o s
vě

řen
ci

Vá
no

čn
í a

kc
e

da
tu

m

15
.2

.2
01

4

16
.3

.2
01

4

30
.3

.2
01

4

16
.4

.2
01

4

20
.5

.2
01

4

2.
6.

20
14

19
.6

.2
01

4

3.
7.

20
14

19
.7

.2
01

4

18
.8

.2
01

4

2. 
- 3

. 9
. 2

01
4

13
. 9

. 2
01

4

20
. 9

. 2
01

4

23
.9

. 2
01

4

25
.9

. 2
01

4

27
. 9

. 2
01

4

1.
10

. 2
01

4

4.
10

 20
14

9.
10

 20
14

11
.1

0 2
01

4

14
.1

0 2
01

4

18
.1

0 2
01

4

5.
11

 20
14

15
.1

1 2
01

4

29
.1

1 2
01

4

14
.1

2 2
01

4

78 N A D A C E  Č O V

10

1

2

3

4

5

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1010. Přílohy



Různé, diskuse
Etický kodex (K. Pecková, F. Janda)
Návrh Zásad pro uznávání a přijímání nových členů ČOV (F. Šuman)
Rada České televize (J. Kejval)
Termíny akcí 2014 (P. Graclík)
Portál ČOV (J. Kejval / P. Graclík)
Vyznamenání ČOV za 2013

VV ČOV 22. 4. 2014

Úvod, schválení zápisu
Kontrola plnění usnesení
ČOV – domácí agenda
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval)
Rada ministra pro sport
Loterijní zákon
Národní olympijská centra (J. Kejval / M. Jansta / L. Varhaník)
Zasedání složek a komisí ČOV (ČKSOI, ČKFP, ČKO, ČOA, Zahr., Legisl., Mediální atd.)
Zahraniční agenda 
EOV EU Office (R. Kumpošt)
Návrh zástupců ČOV do komisí EOV (R. Kumpošt)
MOV – nové složení komisí (R. Kumpošt)
Ekonomika
Vyhodnocení rozpočtu ČOV 2013 (L. Varhaník)
Návrh rozpočtu ČOV 2014 (L. Varhaník)
Loterie – předpoklad čerpání loterijních prostředků (L. Varhaník, J. Kejval)
TOP akce v ČR 2015 (R. Kumpošt)
Povodňová pomoc – stav (J. Kejval, M. Doktor)
Marketing & PR – ČO a.s., projekty
Česko sportuje (J. Kejval)
Plán medializace a PR ČOV (A. Kliment)
Různé, diskuse
Přijetí nových členů ČOV (F. Šuman)
Etický kodex (K. Pecková, F. Janda)
Příprava Pléna ČOV (J. Kejval)
Termíny akcí 2014 (P. Graclík)
Portál ČOV (J. Kejval)

Plénum ČOV 24. 4. 2014

Zahájení a schválení programu Pléna ČOV
Schválení Jednacího řádu Pléna ČOV
Volba orgánů Pléna ČOV
Ocenění významných osobností
Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání Pléna ČOV
Zpráva o činnosti ČOV
Závěrečná zpráva z XXII. ZOH Soči 2014 a projektu OP Soči Letná 2014
Zpráva ombudsmana ČOV

P Ř Í L O H Y 81

10.1 Přehled jednání Pléna ČOV a VV ČOV

VV ČOV 15. 1. 2014

Úvod, schválení zápisu
Kontrola plnění usnesení
ČOV – domácí agenda
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval)
Koaliční jednání a sport
Rada ministra pro sport
Rozpočtová pravidla v oblasti sportu
Národní olympijská centra (J. Kejval / M. Jansta / L. Varhaník)
Zasedání složek a komisí ČOV (ČKSOI, ČKFP, ČKO, ČOA, Zahr., Legisl., Mediální atd.)
Zpráva ombudsmana ČOV
Zimní ODM 2014 (F. Šuman)
Zahraniční agenda 
ZOH Soči 2014 – návrh nominace české výpravy (M. Doktor)
Ekonomika
Povodňová pomoc – stav (J. Kejval)
Marketing & PR – ČO a.s., projekty
Soči-Letná – stav příprav (J. Kejval)
Plán PR a medializace v souvislosti se ZOH 2014 (A. Kliment)
Různé, diskuse
Plénum ČOV – příprava a návrh programu (J. Kejval)
Etický kodex (K. Pecková, J. Šťovíček)
Portál ČOV (J. Kejval / P. Graclík)

VV ČOV 12. 3. 2014

Úvod, schválení zápisu
Kontrola plnění usnesení
ČOV – domácí agenda
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval)
Vláda a sport
Rozpočtová pravidla v oblasti sportu
Rada ministra pro sport
Národní olympijská centra (J. Kejval / M. Jansta / L. Varhaník)
Zasedání složek a komisí ČOV (ČKSOI, ČKFP, ČKO, ČOA, Zahr., Legisl., Mediální atd.)
Zimní ODM 2014 - shrnutí (F. Šuman)
Zahraniční agenda 
ZOH Soči 2014 – shrnutí (M. Doktor)
Ekonomika
Loterie – návrh podmínek použití darů od loterijních spol.
TOP akce v ČR
Povodňová pomoc – stav (J. Kejval)
Marketing & PR – ČO a.s., projekty
Soči-Letná – shrnutí (J. Kejval)
Plán medializace a PR ČOV (A. Kliment)

80 P Ř Í L O H Y

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2

3

4

5

6

7

8

9

10



Materiál pro vládu – plán rozvoje NOC (J. Kejval)
Uznávání a schvalování svazů jako členů ČOV (F. Šuman)
Zasedání složek a komisí ČOV (ČKSOI, ČKFP, ČKO, ČOA, Zahr., Legisl., Mediální atd.)
Zahraniční agenda 
YOG Nanjing 2014 – shrnutí, potvrzení volby per - rollam (M. Doktor)
Evropské hry Baku 2015 (M. Doktor)
Olympijská stipendia (M. Doktor)
Komise EOV (R. Kumpošt)
Ekonomika
Loterie – čerpání loterijních prostředků a jejich rozdělení (L. Varhaník, J. Kejval)
Povodňová pomoc – stav (J. Kejval)
Marketing & PR – ČO a.s., projekty
Česko sportuje – aktuální stav (M. Tesař)
Plán medializace a PR ČOV (A. Kliment)
Různé, diskuse
Pravidla pro udělení patronátu (záštity) ČOV a předsedy ČOV

VV ČOV 26. 11. 2014

Úvod, schválení zápisu
Kontrola plnění usnesení
ČOV – domácí agenda
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval)
Příprava novely zákona o podpoře sportu 
Příprava Stanov ČOV 
Národní olympijská centra (J. Kejval / M. Jansta / L. Varhaník)
Zásady RSC (M. Doktor) 
Zprávy z jednání složek a komisí ČOV (ČKSOI, ČKFP, ČKO, ČOA, ČPV, ČKRZ, Zahr., Legisl., Mediální, K. spor-
tovců, Lékařská atd.) 
Zahraniční agenda 
Evropské hry Baku 2015 (M. Doktor)
EYOWF Vorarlberg (M. Doktor)
Zpráva ze zasedání ANOC v Bangkoku 2014 (R. Kumpošt)
Valné shromáždění EOV v Baku 2014 (R. Kumpošt)
Valné shromáždění EOV v Praze 2015 (J. Kejval, L. Varhaník)
Ekonomika
Návrh rozpočtu ČOV 2015 (L. Varhaník)
Loterie – čerpání a návrh pro rok 2015 (L. Varhaník, J. Kejval) 
Povodňová pomoc – stav (J. Kejval)
Marketing & PR – ČO a.s., projekty
Česko sportuje – aktuální stav (M. Tesař)
Plán medializace/PR ČOV/plán akcí ČOV (A. Kliment)
Různé, diskuse
Portál ČOV – aktuální stav (J. Kejval, P. Graclík)

P Ř Í L O H Y 83

Zprávy předsedů složek a komisí ČOV
Zpráva o hospodaření ČOV se zprávou auditora za rok 2013
Zpráva Revizní komise
Návrh rozpočtu ČOV na rok 2014
Přijetí nových členů ČOV
Diskuse
Usnesení

VV ČOV 11. 6. 2014

Úvod, schválení zápisu
Kontrola plnění usnesení
ČOV – domácí agenda
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval)
Rada ministra pro sport
Národní olympijská centra (J. Kejval / M. Jansta / L. Varhaník)
Personální zastoupení ČOV v KAH, o.p.s.
Koordinátor NOC (J. Kejval)
Zasedání složek a komisí ČOV (ČKSOI, ČKFP, ČKO, ČOA, Zahr., Legisl., Mediální atd.)
Zahraniční agenda 
YOG Nanjing 2014 – stav příprav (M. Doktor)
EOV EU Office (R. Kumpošt)
Komise EOV (R. Kumpošt)
EU Dotace – Erasmus + (R. Kumpošt)
Ekonomika
Loterie – čerpání loterijních prostředků a jejich rozdělení (L. Varhaník, J. Kejval)
TOP akce v ČR 2015-2017 (R. Kumpošt)
Povodňová pomoc – stav (J. Kejval)
Schválení účetní závěrky ČOV (L. Varhaník)
Marketing & PR – ČO a.s., projekty
Česko sportuje – Olympijský víceboj (J. Kejval, M. Tesař)
ČOV a OVOV (M. Tesař)
Plán medializace a PR ČOV (A. Kliment)
Různé, diskuse
Etický kodex (K. Pecková, F. Janda)
Portál ČOV (J. Kejval)
ODM 2016 – volba pořadatele (Šuman)
Změna v orgánech ČO a.s.

VV ČOV 10. 9. 2014

Úvod, schválení zápisu
Kontrola plnění usnesení
ČOV – domácí agenda
Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval)
Zákon o podpoře sportu
Národní olympijská centra (J. Kejval / M. Jansta / L. Varhaník)
Vstup do KAH, o.p.s.

82 P Ř Í L O H Y

1

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

G E N E R Á L N Í  PA R T N E Ř I

Č E S K Ý  O LY M P I J S K Ý  T Ý M  
2 0 1 32 0 1 6

O F I C I Á L N Í  PA R T N E Ř I

G E N E R Á L N Í  M E D I Á L N Í  PA R T N E R

H L A V N Í  M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I

www.olympic.cz
www.facebook.com/olympijskytym


